Дело № 1-66/2020 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

с.Ребриха 26 октября 2020 года

Ребрихинский районный суд Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Серожеевой Г.Ф.,

при секретаре Мелеховой О.Н.,

с участием:

государственного обвинителя Криулина В.Н.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Адвокатской конторы Ребрихинского района ФИО2, представившего удостоверение № 245 и ордер № 085459,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации, присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

В соответствии с Положением об управлении федеральной почтовой связи Алтайского края - филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» от 17.02.2010, после реорганизации с 01.10.2019 Акционерное общество «Почта России» (далее по тексту АО «Почта России»), Павловский почтамт является обособленным структурным подразделением Филиала, расположен вне места нахождения АО «Почта России» и осуществляет часть его функций на территории Павловского района, Шелаболихинского района и Ребрихинского района Алтайского края.

В соответствии с Положением без № от 

<

дата> «Об отделении почтовой связи Паново Павловского почтамта, отделение почтовой связи является подразделением почтамта, действующим в соответствии настоящим Положением, Федеральным законом «О почтовой связи», правилами и инструкциями, издаваемыми Министерством информационных технологий и связи РФ, ФГУП «Почта России», УФПС Алтайского края – филиалом ФГУП «Почта России», почтамтом. 

Согласно приказу о приеме работника на работу от 

<

дата> №-К, ФИО1 принята на работу с 

<

дата> в отделение почтовой связи Паново Павловского почтамта УФПС Алтайского края – филиала ФГУП «Почта России», (далее по тексту – ОПС Паново) расположенное по адресу: 

<

адрес>

Согласно трудовому договору от 

<

дата> №-к, ФИО1 принята на период отсутствия основного работника на работу в ОПС Паново по профессии – начальник, и в соответствии с п. 2.2 данного трудового договора ФИО1 должна была в том числе: действовать добросовестно и разумно, принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю; строго соблюдать трудовую, технологическую и финансовую дисциплину, принимать все возможные меры к предотвращению причинения ущерба, соблюдать установленный порядок хранения материальных ценностей и служебной информации, содержащейся на любых носителях; обеспечивать сохранность вверенных товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя. 

<

дата> с начальником ОПС Паново ФИО1, заключен договор №-мо о полной индивидуальной материальной ответственности, в силу п. 1 названного договора на ФИО1 была возложена полная материальная ответственность за недостачу вверенного ей имущества. В соответствии с подпунктами «а-е» пункта 1 вышеуказанного договора, ФИО1 была обязана: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, в том числе обеспечивать сохранность вверенных ей товарно-материальных ценностей и денежных средств; осуществлять строгий контроль рационального использования товарно-материальных ценностей и денежных средств; принимать обоснованные решения в целях недопущения урона имуществу, неправомерного его использования или причинении иного материального ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества/денежных средств и других ценностей.

Кроме того, 

<

дата> ФИО1 ознакомлена с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи Павловского почтамта –УФПС 

<

адрес> – филиала ФГУП «Почта России», в соответствии с которой ФИО1 была обязана в том числе:

п. 3.1. осуществлять руководство текущей деятельностью объекта почтовой связи.

п. 3.6. обеспечить сохранность основных, оборотных средств, денежных сумм, почтовых отправлений, товаров, документации ОПС и других ценностей.

п. 3.10. обеспечивать контроль за правильным применением тарифов на оказываемые услуги, своевременным оприходованием и списанием денежных сумм по всем видам операций, знакам почтовой оплаты, товарам.

п. 3.11. организовывать ежедневный надлежащий контроль за соблюдением порядка ведения кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, за соблюдением работниками ОПС распорядка дня, трудовой и производственной дисциплины, техники безопасности.

п. 3.12. обеспечить правильность, достоверность и своевременность ведения журнала ф. 130, книг ф. 55, 21, 20; тетрадей строгой отчетности ф. СП-2, 1, 5, 47; реестров ф.10, 10«а»; накладных ф.16, 24; пенсионных поручений машинограмм, журналов движения пенсионных поручений ф. П-7; справок МС - 42, журнала учета рабочего времени почтальонов ф.23.

п. 3.18. проводить расследование по случаям недостач и хищений денежных сумм, почтовых отправлений и незамедлительно информировать руководство почтамта 

п. 3.39. проводить ежедневный контроль за окончанием всех операций, проверку их итогов.

п. 3.45. составлять отчеты по реализации печатных изданий. Обеспечивать своевременное предоставление актов на списание нереализованной периодической печати.

Таким образом, начальник ОПС Паново ФИО1, в силу своего служебного положения выполняла управленческие функции, а именно организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, состоящие в осуществлении руководства текущей деятельностью отделения почтовой связи и руководстве работниками почтового отделения; обеспечении сохранности основных, оборотных средств, денежных сумм, почтовых отправлений, товаров, документации ОПС и других ценностей; организации ежедневного надлежащего контроля за приемом, обработкой и вручением почтовых отправлений, денежных сумм адресатам, приемом, оплатой переводов, за соблюдением порядка ведения кассовых операций по всем видам предоставляемых услуг, за соблюдением работниками ОПС распорядка дня, трудовой и производственной дисциплины, техники безопасности; осуществлении контроля за выполнением плана ОПС по всем видам услуг, почтового, коммерческого, финансового блоков; обеспечении контроля за правильным применением тарифов на оказываемые услуги, своевременным оприходованием и списанием денежных сумм по всем видам операций, знакам почтовой оплаты, товарам; ответственности за выполнением графика выплаты пенсии и пособий, своевременностью и полнотой выплаты пенсии и пособий; составлении графика выплаты пенсии и пособий; осуществлении контроля за своевременной выемкой писем из почтовых ящиков, за работой почтальонов по доставке почтовых отправлений, пенсии и пособий, периодической печати на доставочных участках.

Исполняя обязанности начальника ОПС Паново ФИО1 была на постоянной основе наделена административно-хозяйственными функциями, выразившимися в реализации полномочий по распоряжению вверенными ей денежными средствами и товарно – материальными ценностями данного учреждения.

В период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены у начальника ОПС Паново расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, находящейся по указанному адресу и достоверно знающей, что в кассе и помещении ОПС Паново имеются денежные средства и товарно – материальные ценности, возник преступный умысел, направленный на систематическое совершение хищения путем присвоения вверенных ей денежных средств и товарно – материальных ценностей, принадлежащих АО «Почта России» и обращения их в свою пользу. 

С этой целью ФИО1 разработала преступный план, согласно которому она намеревалась в силу занимаемой должности начальника ОПС и имея беспрепятственный доступ к вверенным ей денежным средствам, находящимся в кассе и товарно – материальным ценностям, находящимся в помещении ОПС, на протяжении длительного периода времени систематически совершать хищение денежных средств путем изъятия их из кассы ОПС, а также совершать хищение товарно – материальных ценностей принадлежащих АО «Почта России», путем их присвоения, с целью личного обогащения, с использованием своего служебного положения и в дальнейшем обращать их в свою пользу, тем самым противоправно и безвозмездно завладевать вверенными ей денежными средствами и товарно-материальными ценностями, принадлежащими АО «Почта России», которыми распоряжаться по своему усмотрению. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств из кассы и товарно – материальных ценностей ОПС, путем их присвоения, действуя из корыстных побуждений и руководствуясь корыстной целью, используя свое служебное положение - начальника ОПС Паново, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, неся полную материальную ответственность за вверенные ей денежные средства и товарно – материальные ценности, действуя в нарушение договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 

<

дата> №-мо, трудового договора от 

<

дата> №-к, должностной инструкции начальника отделения почтовой связи Павловского почтамта УФПС 

<

адрес> – филиала АО «Почта России», находясь в помещении ОПС Паново расположенном по адресу: 

<

адрес>, систематически присваивала находящиеся в кассе ОПС денежные средства и товарно – материальные ценности. 

Так, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении ОПС Паново, расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, используя свое служебное положение, совершила хищение путем присвоения вверенного ей имущества, а именно:

Наименование 

Ед. измерения 

Количество 

Цена, руб. коп. 

Стоимость, руб. коп. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1 

Марки России почтовые 

шт 

1,000 

1,00 

1,00 

2 

Конверт маркированный 

шт 

3,000 

32,00 

96,00 

3 

Конверт маркированный 

шт 

8,000 

32,00 

256,00 

4 

Конверт маркированный 

шт 

3,000 

63,00 

189,00 

5 

Подарочный набор «DOVE» 

шт 

3,000 

370,00 

1 110,00 

6 

Подарочный набор «TIMOTEI MEN» 

шт 

1,000 

251,00 

251,00 

7 

Подарочный набор «TIMOTEI» 

шт 

1,000 

189,00 

189,00 

8 

Книга «Фиксики на почте» 

шт 

1,000 

165,00 

165,00 

9 

Пиала Gold Цейлонский 100 гр. 

шт 

2,000 

90,00 

180,00 

10 

Пиала Gold цейлонский 200 гр. 

шт 

1,000 

195,00 

195,00 

11 

Подарочный набор «LURE MEN CODE» 

шт 

1,000 

209,00 

209,00 

12 

Шоколад "Сливочный 35%" 

шт 

5,000 

66,00 

330,00 

13 

Ветчина из индейки ГОСТ 0,230 с/к (1x12) 

шт 

3,000 

102,00 

306,00 

14 

Сгущёнка с сахаром ГОСТ 0,380 

шт 

2,000 

73,00 

146,00 

15 

Конструктор "Почта России" Оператор Почты 

шт 

1,000 

80,00 

80,00 

16 

Кисель с ароматом ежевики и морошки 30*30г 

шт 

5,000 

22,00 

110,00 

17 

Кисель с ароматом облепихи и абрикоса 30*30г 

шт 

4,000 

22,00 

88,00 

18 

Мультиварка PMC 0550AD (POLARIS), Черный 

шт 

1,000 

3 456,00 

3 456,00 

19 

Мясорубка PMG 1852 RUS (POLARIS), Бордо 

шт 

1,000 

3 762,00 

3 762,00 

20 

Чай черный мелкий с ароматом бергамота 

шт 

1,000 

62,00 

62,00 

21 

"Купи-Пай" печенье сдобное с черносливом 

кг 

0,586 

325,00 

190,45 

22 

Печенье "Ванильное" 

кг 

3,979 

209,00 

831,61 

23 

Печенье "Деревенское к кофе" 

кг 

4,413 

218,00 

962,03 

24 

Печенье "Колечко ночка" 

кг 

1,165 

228,00 

265,62 

25 

Печенье "Деревенское с кунжутом" 

кг 

5,573 

223,00 

1 242,78 

26 

Печенье "Деревенское" овсяное 

кг 

2,319 

218,00 

505,54 

27 

Печенье "Молочное" 

кг 

1,133 

209,00 

236,80 

28 

Печенье "Юбилейное торжество" 

кг 

1,635 

211,00 

344,99 

29 

Масло подсолнечное рафинированное "Каролина" 0,8 л. 

шт 

2,000 

72,00 

144,00 

30 

Мыло туалетное твердое "Экономичное" 90 гр 

шт 

4,000 

17,00 

68,00 

31 

Семена подсолнечника жареные Алтайские 

шт 

9,000 

26,00 

234,00 

32 

Ирис "Сливочный" 

кг 

2,362 

247,00 

583,41 

33 

Ящик из гофрированного картона 

шт 

3,000 

75,00 

225,00 

34 

Батончик «Smart Formula» 

шт 

7,000 

26,00 

182,00 

35 

Батончик «JET S» с печеньем и мягкой карамелью 

шт 

11,000 

12,00 

132,00 

36 

Мини-круассаны «Яшкино» 

шт 

2,000 

60,00 

120,00 

37 

Мини-круассаны «Яшкино» 

шт 

2,000 

60,00 

120,00 

38 

BEERKa «Арахис» 

шт 

37,000 

10,00 

370,00 

39 

BEERka «Желтый полосатик» 

шт 

10,000 

47,00 

470,00 

40 

BEERka «Янтарная с перцем филе» 

шт 

12,000 

36,00 

432,00 

41 

Электрический термопот PWP 2824 Lemon (POLARIS) 

шт 

1,000 

2 599,00 

2 599,00 

42 

BEERka «Перуанский кальмар филе соломка» 

шт 

20,000 

21,00 

420,00 

43 

BEERka «Перуанский кальмар филе Кольца» 

шт 

18,000 

22,00 

396,00 

44 

Семена подсолнечника жареные Алтайские 

шт 

7,000 

13,00 

91,00 

45 

Конфеты ФИО3 супер замес с карамелью 

кг 

0,399 

366,00 

146,03 

46 

Печенье «Вкусный Фитнес» с подсолнечником 

кг 

1,952 

245,00 

478,24 

47 

Печенье «Вкусный Фитнес» с кунжутом 

кг 

1,027 

297,00 

305,02 

48 

Печенье «Мишки-малышки с начинкой со вкусом сливок» 

кг 

0,507 

279,00 

141,45 

49 

Конфеты "Лаймовое Тру-ля-ля" 

кг 

3,000 

297,00 

891,00 

50 

Чипсы "Русская картошка" сметана и укроп 

шт 

5,000 

42,00 

210,00 

51 

Чипсы "Русская картошка" бекон 

шт 

4,000 

42,00 

168,00 

52 

Чипсы "Русская картошка" креветка 

шт. 

5,000 

42,00 

210,00 

53 

Конфеты "35" с арахисом 500 гр. 

шт. 

3,000 

191,00 

573,00 

54 

Конфеты "35"сливочная нач. 300 гр. 

шт. 

2,000 

139,00 

278,00 

55 

Молоко цельное сгущенное с сахаром ГОСТ 

шт 

4,000 

83,00 

332,00 

56 

Стиральный порошок «Лоск» автомат колор 

шт 

3,000 

184,00 

552,00 

57 

Мороженое «Моржик» шоколад 

шт 

40,000 

21,00 

840,00 

58 

Мороженое эскимо "Затея" бело-розовая 

шт 

8,000 

23,00 

184,00 

59 

Мороженое эскимо "Стимул" 

шт 

18,000 

39,00 

702,00 

60 

Мороженое стакан "Наш пломбир на сливках" 

шт 

5,000 

40,00 

200,00 

61 

Мороженое рожок "Золотые чудеса" йогурт черника 

шт 

11,000 

45,00 

495,00 

62 

Мороженое стакан "Моржик" 

шт 

24,000 

21,00 

504,00 

63 

Мороженое рожок "Золотые чудеса" клубника со сливками 

шт 

12,000 

45,00 

540,00 

64 

Мороженое рожок "Золотые чудеса" фисташка тертая 

шт 

12,000 

45,00 

540,00 

65 

Мороженое стакан "Таежный" с кедровым орехом 

шт 

3,000 

55,00 

165,00 

66 

Мороженое весовое "Для всей семьи" сливочное 

шт 

9,000 

245,00 

2 205,00 

67 

Упаковочная тара «Пакет 1 класса (353x250)» 

шт 

2,000 

28,00 

56,00 

68 

Детская посуда «Астерикс» 

шт 

1,000 

129,00 

129,00 

69 

Сигареты «Максим» в пачке красного цвета 

шт 

19,000 

90,00 

1 710,00 

70 

Газета «1000 ФИО4» 

шт 

1,000 

65,00 

65,00 

71 

Кофейный напиток «JACOBS 3в1 Классик» 

шт 

61,000 

11,00 

671,00 

72 

Конфеты «35» шоколадный вкус 

шт 

1,000 

139,00 

139,00 

73 

Газета "Жизнь" (16+) (48) 

шт 

1,000 

29,50 

29,50 

74 

Газета "Жизнь" (16+) (49) 

шт 

1,000 

29,50 

29,50 

75 

Газета "Жизнь" (16+) (50) 

шт 

1,000 

29,50 

29,50 

76 

Шашлык из свинины 

шт 

1,000 

840,00 

840,00 

77 

Шашлык из свинины «Традиционный» 

шт 

1,000 

825,00 

825,00 

78 

Колбаски гриль весовые 

кг 

2,000 

324,00 

648,00 

79 

Печенье «Венское» 

кг 

0,595 

255,00 

151,73 

80 

Печенье «Курабье» 

кг 

1,566 

232,00 

363,31 

81 

Печенье «Шахерезада» 

кг 

1,696 

255,00 

432,48 

82 

Сайра ГОСТ НДМ 250 г 

шт 

7,000 

100,00 

700,00 

83 

Сардина ГОСТ НДМ 250 г 

шт 

2,000 

86,00 

172,00 

84 

Рис пропаренный "Каскад" 

шт 

10,000 

56,00 

560,00 

85 

Карамель «Леденцов» 

кг 

0,145 

207,00 

30,02 

86 

Конфеты «Джаззи» 

кг 

1,394 

225,00 

313,65 

87 

Печенье Сдобушка 

кг 

3,000 

223,00 

669,00 

88 

Пряник «Яшкино» вишневая начинка 

шт 

9,000 

77,00 

693,00 

89 

Пряник «Яшкино» мятный 

шт 

5,000 

60,00 

300,00 

90 

Шоколадный батончик "Сникерс" 

шт 

1,000 

39,00 

39,00 

91 

Российская газета индекс 50202 

шт 

1,000 

14,00 

14,00 

92 

Российская газета индекс 50202 

шт 

1,000 

14,00 

14,00 

93 

Шоколадный батончик "Золотой Степ" 

шт 

55,000 

25,00 

1 375,00 

94 

Книга "Фиксики на почте. Тайное послание. Часть 2" 

шт 

1,000 

169,00 

169,00 

95 

Средство для мытья посуды Миф Алое Bepa 

шт 

8,000 

60,00 

480,00 

96 

Конфеты «Чио Рио» 

кг 

0,356 

423,00 

150,59 

97 

Конфеты с комбинированным корпусом 

шт 

4,000 

76,00 

304,00 

98 

Конфеты неглазированные 

шт 

1,000 

57,00 

57,00 

99 

Конфеты «Ярче» арахис 

кг 

0,330 

249,00 

82,17 

100 

Сода для выпечки 

шт 

1,000 

5,00 

5,00 

101 

Перец черный горошек 

шт 

2,000 

55,00 

110,00 

102 

Перец черный молотый 

шт 

24,000 

40,00 

960,00 

103 

Шоколадные шарики "Кузя Лакомкин" 

шт 

2,000 

108,00 

216,00 

104 

Печенье "Орео" 

шт 

11,000 

59,00 

649,00 

105 

Крупа гречневая ядрица фасованная 

шт 

3,000 

58,00 

174,00 

106 

Макаронные изделия ТМ «MAKFA» 

шт 

3,000 

50,00 

150,00 

107 

Карамель жевательная «Капелька микс» 

шт 

4,000 

54,00 

216,00 

108 

Пирожное "Медвежонок Барни" 

шт 

5,000 

109,00 

545,00 

109 

Шоколад «Альпен голд» 

шт 

5,000 

79,00 

395,00 

110 

Конфеты "Слимо" 

шт 

2,000 

89,00 

178,00 

111 

Календарь настенный «Православная кухня» 

шт 

1,000 

60,00 

60,00 

112 

Конфеты глазированные с комбинированным корпусом 

шт 

1,000 

69,00 

69,00 

113 

Конфеты неглазированные с комбинированным корпусом 

шт 

3,000 

68,00 

204,00 

114 

Мыло туалетное "Мой малыш" 

шт 

1,000 

27,00 

27,00 

115 

Масло подсолнечное рафинированное 

шт 

4,000 

76,00 

304,00 

116 

Масло оливковое Extra Virgin 

шт 

1,000 

275,00 

275,00 

117 

Ананасы кусочки 

шт 

2,000 

130,00 

260,00 

118 

Икра из баклажанов 

шт 

1,000 

92,00 

92,00 

119 

Кукурузные хлопья "Кузя Лакомкин" 

шт 

1,000 

106,00 

106,00 

120 

Ленор концентрат 

шт 

2,000 

141,00 

282,00 

121 

Карамель "Веселая семейка" 

шт 

3,000 

46,00 

138,00 

122 

Горошек зеленый 

шт 

1,000 

50,00 

50,00 

123 

Скумбрия в томатном соусе с овощным гарниром 

шт 

5,000 

68,00 

340,00 

124 

ФИО5 тушеная «ОВА» 

шт 

1,000 

100,00 

100,00 

125 

Сардина в масле 

шт 

1,000 

75,00 

75,00 

126 

Конфеты "Toffifee" 

шт 

1,000 

146,00 

146,00 

127 

Сардина атлантическая 

шт 

7,000 

75,00 

525,00 

128 

Кофейный напиток «JACOBS 4в1 "СНОСО"» 

шт 

10,000 

11,00 

110,00 

129 

Кофе «JACOBS MONARCH» 

шт 

23,000 

10,00 

230,00 

130 

Тесто ТМ "Милуша" слоеное дрожжевое 

шт 

2,000 

121,00 

242,00 

131 

Бедро замороженное.Полуфабрикаты из мяса птицы 

кг 

2,000 

226,00 

452,00 

132 

Голень замороженная.Полуфабрикаты из мяса птицы 

кг 

1,015 

235,00 

238,53 

133 

Мясо для чахохбили. Полуфабрикаты из мяса 

кг 

2,196 

223,65 

491,14 

134 

Суповой набор замороженныйПолуфабрикаты из мяса 

кг 

1,940 

101,10 

196,13 

135 

Компотная смесь № 1 

шт 

3,000 

157,16 

471,48 

136 

Котлеты без панировки "Русские" 

шт 

1,000 

193,00 

193,00 

137 

Цыпленок бройлера 

кг 

13,340 

213,00 

2 841,42 

138 

Пельмени "Большая кастрюлька" 

шт 

7,000 

262,00 

1 834,00 

139 

Книга "Фиксики на почте. Тайное послание" 

шт 

1,000 

169,00 

169,00 

140 

Газета "Неизвестный СССР" 

шт 

1,000 

37,00 

37,00 

141 

Квас «Андреич» 

шт 

7,000 

58,00 

406,00 

142 

Кофе растворимый «Мак кофе» 

шт 

17,000 

12,00 

204,00 

143 

Конфета вафельная "Птица счастья" 

шт 

1,000 

133,00 

133,00 

144 

Мясо цыпленка в собственном соку 

шт 

6,000 

88,00 

528,00 

145 

ФИО5 тушеная высший сорт 

шт 

2,000 

92,00 

184,00 

146 

Голубцы «Фортуна 325» 

шт 

1,000 

82,00 

82,00 

147 

Стиральный порошок «Биолан горная свежесть» 

шт 

2,000 

45,00 

90,00 

148 

Карамель «Кремка» 

кг 

0,146 

220,00 

32,12 

149 

Кофе растворимый "Мак кофе" 3 в 1 

шт 

54,000 

12,00 

648,00 

150 

Скумбрия атлантическая в томатном соусе 

шт 

8,000 

82,00 

656,00 

151 

Карамель «Нильс» 

кг 

0,115 

292,00 

33,58 

152 

Чай "Alokozay Tea" черный 

шт 

4,000 

81,50 

326,00 

153 

Сельдь в томатном соусе с овощным гарниром 

шт 

1,000 

55,00 

55,00 

154 

Карамель «Нота Бум» жевательная 

кг 

2,154 

235,00 

506,19 

155 

Газета "Аномальные новости" 

шт 

1,000 

37,00 

37,00 

156 

Шпроты в масле 160 гр. 

шт 

20,000 

74,00 

1 480,00 

157 

Кофе натуральный растворимый 

шт 

8,000 

250,00 

2 000,00 

158 

Кофе натуральный растворимый 

шт 

1,000 

180,00 

180,00 

159 

Кофе натуральный растворимый 

шт 

2,000 

136,00 

272,00 

160 

Макаронные изделия «Смак» вермишель 400 гр. 

шт 

6,000 

26,00 

156,00 

161 

Эко клей карандаш 

шт 

1,000 

56,00 

56,00 

162 

Прокладки «Натурелла ультра нормал» 

шт 

11,000 

94,00 

1 034,00 

163 

Платье женское « Туника» 

шт 

1,000 

514,00 

514,00 

164 

Конфеты «Крокант» грильяж 

кг 

0,570 

362,00 

206,34 

165 

Ватные палочки "Я Самая" 

шт 

1,000 

57,00 

57,00 

166 

Перчатки хозяйственные "Просто чисто" 

шт 

2,000 

52,00 

104,00 

167 

Рубашка-поло для мальчика «CROCKID» 

шт 

2,000 

375,00 

750,00 

168 

Джемпер детский «CROCKID» 

шт 

2,000 

299,00 

598,00 

169 

Журнал «Ума палата. Бегемот (09/19) 

шт 

1,000 

85,00 

85,00 

170 

Напиток «Мохито» 1,5 л 

шт 

9,000 

73,00 

657,00 

171 

Напиток «Лимонад» 1,5л 

шт 

5,000 

51,00 

255,00 

172 

Напиток «Тархун» 1,5л 

шт 

4,000 

51,00 

204,00 

173 

Напиток «Грушевый аромат» 1,5л 

шт 

6,000 

51,00 

306,00 

174 

Напиток «Ситро» 1,5л 

шт 

7,000 

51,00 

357,00 

175 

Фарш «Для всей семьи» 

шт 

1,000 

181,00 

181,00 

176 

ФИО6 1 сорт 

шт 

5,000 

98,00 

490,00 

177 

Вода питьевая «Ая» газированная 1,5л 

шт 

6,000 

30,00 

180,00 

178 

Вода питьевая «Ая» негазированная 1,5л 

шт 

1,000 

30,00 

30,00 

179 

Губки для мытья посуды "Просто чисто" 

шт 

3,000 

27,50 

82,50 

180 

Влажные салфетки антибактериальные "AURA" 

шт 

12,000 

32,00 

384,00 

181 

Влажные салфетки "Солнце и луна" 

шт 

18,000 

85,00 

1 530,00 

182 

Салфетки вискозные "Просто чисто" 

шт 

10,000 

30,50 

305,00 

183 

Ватные диски "AURA" 

шт 

1,000 

70,00 

70,00 

184 

Мочалка для мытья посуды "Просто чисто" 

шт 

8,000 

25,00 

200,00 

185 

Перчатки «Просто чисто эконом» 

шт 

1,000 

52,00 

52,00 

186 

Ручка «Кристал фаин» 

шт 

15,000 

19,00 

285,00 

187 

Конфеты «Яшкинская картошка» 

кг 

0,120 

315,00 

37,80 

188 

Вафли «Коровка с шоколадной начинкой» 

шт 

9,000 

52,00 

468,00 

189 

Вафли 

шт 

11,000 

52,00 

572,00 

190 

Драже грильяж в шоколадной глазури 

шт 

1,000 

105,00 

105,00 

191 

Шоколад «Аленка» 

шт 

3,000 

94,00 

282,00 

192 

Драже изюм в шоколадной глазури 

шт 

1,000 

110,00 

110,00 

193 

Карамель «Мисс ягодка со сливками» 

шт 

5,000 

58,00 

290,00 

194 

Кондитерская плитка «Хорошая компания» 

шт 

2,000 

26,00 

52,00 

195 

Сардинелла в томатном соусе 

шт 

2,000 

74,50 

149,00 

196 

Ватные диски "Я Самая" 

шт 

1,000 

52,00 

52,00 

197 

Ватные палочки "Я Самая" 

шт 

1,000 

55,00 

55,00 

198 

Бумага «Снегурочка» 500 л. 

шт 

2,000 

253,00 

506,00 

199 

Кофе «Tchibo Gold Selection» 

шт 

3,000 

123,00 

369,00 

200 

Толстовка «BONITO» 

шт 

1,000 

351,00 

351,00 

201 

Кофе «Гранд Экстра» 

шт 

2,000 

208,00 

416,00 

202 

Чистящее средство «SORTI-Лимон» 400 гр. 

шт 

2,000 

53,00 

106,00 

203 

Влажные салфетки освежающие "Я Самая" 

шт 

1,000 

32,00 

32,00 

204 

Бумажные платочки "Я Самая" 

шт 

7,000 

9,50 

66,50 

205 

Жидкое мыло для всей семьи "AURA" 

шт 

1,000 

63,00 

63,00 

206 

Салфетки "Просто чисто" 

шт 

2,000 

98,00 

196,00 

207 

Гель для душа витаминный апельсин "AURA" 

шт 

2,000 

68,00 

136,00 

208 

Вафли «Яшкино» шоколадные 

шт 

3,000 

46,00 

138,00 

209 

Губки для мытья посуды "Просто чисто" 

шт 

3,000 

23,00 

69,00 

210 

Масло "Чудесная Семечка" подсолнечное 

шт 

3,000 

82,00 

246,00 

211 

Порошок "Народный продукт" 

шт 

5,000 

34,50 

172,50 

212 

Бульоны дегидратированные насыпные. 

шт 

11,000 

34,00 

374,00 

213 

Изделия макаронные быстрого приготовления 

шт 

5,000 

17,00 

85,00 

214 

Изделия макаронные быстрого приготовления 

шт 

14,000 

39,00 

546,00 

215 

Изделия макаронные быстрого приготовления 

шт 

9,000 

39,00 

351,00 

216 

Пюре картофельное фасованное 

шт 

12,000 

34,00 

408,00 

217 

Бульоны дегидратированные насыпные. 

шт 

15,000 

34,00 

510,00 

218 

Пюре картофельное фасованное 

шт 

10,000 

34,00 

340,00 

219 

Изделия макаронные быстрого приготовления 

шт 

50,000 

17,00 

850,00 

220 

Сардина в томатном соусе 

шт 

2,000 

74,50 

149,00 

221 

Десерт "Ломтишка" 

шт 

14,000 

19,00 

266,00 

222 

Коллекция филвордов 

шт 

1,000 

65,00 

65,00 

223 

Карамель «Малютка» 

шт 

1,000 

85,00 

85,00 

224 

Шоколад "Пористый молочный", 

шт 

12,000 

44,00 

528,00 

225 

Пакет почтовый с клапаном 

шт 

1,000 

88,00 

88,00 

226 

Колбаса вареная «Аппетитная» 

кг 

1,273 

180,00 

229,14 

227 

Цыплята-бройлер 

кг 

1,992 

221,00 

440,23 

228 

Сардельки свиные в натуральной оболочке 

кг 

2,273 

297,00 

675,08 

229 

Шпикачка «Москворецкая»натуральная оболочка 

кг 

1,200 

297,00 

356,40 

230 

Салями «Венская» 

шт 

2,000 

155,00 

310,00 

231 

Окорочка куриные свежемороженые 

кг 

1,015 

250,00 

253,75 

232 

Сардельки «Для завтрака» 

кг 

0,432 

210,00 

90,72 

233 

Колбаса «Таллинская» полукопченая 

шт 

1,000 

163,00 

163,00 

234 

Сервелат БМПЗ 

шт 

1,000 

176,00 

176,00 

235 

Купаты «Пикник» весовые 

кг 

1,000 

240,00 

240,00 

236 

Крыло куриное свежемороженое 

кг 

1,031 

213,00 

219,60 

237 

Биточки «Добрые» весовые 

кг 

1,000 

191,00 

191,00 

238 

Пюре картофельное фасованное 

шт 

23,000 

34,00 

782,00 

239 

Чистящий крем «CIF» 

шт 

2,000 

97,00 

194,00 

240 

Универсальное чистящее средство «DOMESTOS» 

шт 

1,000 

114,00 

114,00 

241 

Антиперспирант-карандаш «REXONA» АЛОЭ 

шт 

2,000 

198,00 

396,00 

242 

Шампунь укрепляющий на отваре«Чистая Линия» 

шт 

3,000 

95,00 

285,00 

243 

Шампунь березовый «Чистая Линия» 

шт 

4,000 

95,00 

380,00 

244 

Крем увлажняющий «Чистая Линия» 

шт 

1,000 

74,00 

74,00 

245 

Крем для рук «Бархатные ручки» 

шт 

3,000 

55,00 

165,00 

246 

Буженина «Домашняя» 

кг 

1,000 

465,00 

465,00 

247 

Карамель «Гусиные лапки» 

шт 

1,000 

95,00 

95,00 

248 

Карамель «Раковые шейки» 

шт 

1,000 

127,00 

127,00 

249 

Печенье «Аленка» 

шт 

3,000 

48,00 

144,00 

250 

Ветчина с кольцом 

шт 

46,000 

173,50 

7 981,00 

251 

«Палочка» с вареной сгущенкой 

кг 

1,433 

252,00 

361,12 

252 

Печенье «Эдем» с прослойкой из сгущенного молока 

кг 

1,020 

228,00 

232,56 

253 

Домашняя выпечка с джемом 

кг 

2,508 

263,00 

659,60 

254 

Печенье сдобное «Антонио-Антоша» 

кг 

1,766 

280,00 

494,48 

255 

Печенье «Дольче» с прослойкой со вкусом сливок 

кг 

0,711 

265,00 

188,42 

256 

Кекс «Бабушкин» с джемом со вкусом абрикоса 

кг 

0,489 

248,00 

121,27 

257 

Суфле «Бисквитик» со вкусом клубники 

кг 

0,653 

282,00 

184,15 

258 

Мармелад «Ассорти» со вкусом фруктов и ягод 

кг 

0,567 

228,00 

129,28 

259 

Печенье овсяное «Американское» с кунжутом 

кг 

0,252 

266,00 

67,03 

260 

Печенье сдобное с яблочным повидлом 

кг 

1,500 

230,00 

345,00 

261 

Подарочный набор «AURA ПРОВАНС» 

шт 

1,000 

145,00 

145,00 

262 

Педикюрный прибор для удаления мозолей 

шт 

1,000 

718,00 

718,00 

263 

Мука высший сорт ГОСТ 5кг. 

кг 

35,000 

33,00 

1 155,00 

264 

Мука высший сорт ГОСТ 10 кг. 

кг 

50,000 

33,00 

1 650,00 

265 

Соль пищевая «Байкалочка» 

кг 

17,000 

11,00 

187,00 

266 

Шампунь «Пантин» шампунь+бальзам 

шт 

1,000 

415,00 

415,00 

267 

Кетчуп «Персона томатный» 220 гр. 

шт 

3,000 

37,00 

111,00 

268 

Кетчуп «Персона шашлычный» 450 гр. 

шт 

9,000 

65,00 

585,00 

269 

Кетчуп «Персона к пельмешкам» 220 гр. 

шт 

2,000 

37,00 

74,00 

270 

Повидло «Персона Абрикос» 

шт 

1,000 

112,00 

112,00 

271 

Повидло «Персона Клубника» 

шт 

2,000 

112,00 

224,00 

272 

Повидло «Персона Персик» 

шт 

1,000 

112,00 

112,00 

273 

Повидло «Персона Яблоко» 

шт 

1,000 

112,00 

112,00 

274 

Майонез «Праздничный Классический» 400 мл. 

шт 

9,000 

63,00 

567,00 

275 

Сахар ПродснабАлтай 

кг 

30,000 

47,00 

1 410,00 

276 

Филе сельди в горчичной заливке 150 г 

шт 

1,000 

69,00 

69,00 

277 

Филе сельди в майонезе 150 г 

шт 

1,000 

69,00 

69,00 

278 

Игрушка модель машины «УАЗ 31514» 

шт 

1,000 

390,00 

390,00 

279 

Игрушка модель машины «LADA 4x4» 

шт 

1,000 

390,00 

390,00 

280 

Пряник «Тульский» с фруктовой начинкой 

шт 

5,000 

52,00 

260,00 

281 

Шоколад «Аленка» пористый 

шт 

2,000 

97,00 

194,00 

282 

Минтай свежемороженый 

кг 

5,673 

236,00 

1 338,83 

283 

Карамель «Гуси карамельные» 

кг 

0,165 

244,00 

40,26 

284 

Чай «Майский Отборный» 

шт 

5,000 

52,00 

260,00 

285 

Печенье ванильное 

кг 

3,695 

209,00 

772,26 

286 

Печенье «Деревенское» с сахаром 

кг 

1,644 

213,00 

350,17 

287 

Напиток «ВкусЛи Дюшес» 1,5 л. 

шт 

3,000 

22,00 

66,00 

288 

Напиток «ВкусЛи Лимонад» 1,5л 

шт 

5,000 

22,00 

110,00 

289 

Газированная вода «Белокурихинская Восточная» 1,5л 

шт 

2,000 

29,00 

58,00 

290 

Кислота лимонная пищевая «Экстра» 

шт 

5,000 

13,50 

67,50 

291 

Приправа для курицы «Экстра» 

шт 

4,000 

17,50 

70,00 

292 

Перец черный молотый «Экстра» 

шт 

2,000 

23,50 

47,00 

293 

Приправа для корейской моркови 

шт 

4,000 

17,00 

68,00 

294 

Горбуша свежемороженая 

кг 

0,451 

250,00 

112,75 

295 

Приправа для курицы «ВБ» 

шт 

3,000 

10,00 

30,00 

296 

Приправа для шашлыка «ВБ» 

шт 

2,000 

10,00 

20,00 

297 

Приправа универсальная «Овощная» 

шт 

3,000 

10,00 

30,00 

298 

Ванилин «Восточный Базар» 

шт 

2,000 

4,50 

9,00 

299 

Приправа для мяса «Восточный Базар» 

шт 

2,000 

10,00 

20,00 

300 

Игрушка модель машины «Волга» 

шт 

1,000 

390,00 

390,00 

301 

Игрушка модель машины «ГАЗель фургон» 

шт 

1,000 

390,00 

390,00 

302 

Шоколад «Белый пористый» 

шт 

2,000 

86,00 

172,00 

303 

Конфеты «Коровка» 

шт 

1,000 

112,00 

112,00 

304 

Жевательная резинка «Orbit» нежная мята 

шт 

12,000 

31,00 

372,00 

305 

Чай «Лисма» крепкий лимон 

шт 

10,000 

43,00 

430,00 

306 

Чай «Принцесса Гита» 

шт 

13,000 

38,00 

494,00 

307 

Чай «Принцесса Нури Высокогорный» 

шт 

3,000 

50,00 

150,00 

308 

Чай «Принцесса Нури Цейлонский» 

шт 

5,000 

50,00 

250,00 

309 

Чай «Принцесса Нури Высокогорный» 

шт 

1,000 

48,00 

48,00 

310 

Печенье «Муля Красотуля» с топлёным молоком 

кг 

3,445 

207,00 

713,12 

311 

Бальзам «Алоэ Вера» 450 мл. 

шт 

7,000 

64,00 

448,00 

312 

Стиральный порошок «Пемос колор» 2 кг 

шт 

1,000 

209,00 

209,00 

313 

Туалетная бумага «LULO Классик» 

шт 

9,000 

65,00 

585,00 

314 

Туалетная бумага «LULO Земляника» 

шт 

7,000 

78,00 

546,00 

315 

Стиральный порошок «Пемос» ручная стирка 

шт 

3,000 

39,00 

117,00 

316 

Вафли «Коровка с шоколадной начинкой» 

шт 

9,000 

96,00 

864,00 

317 

Журнал «1000 советов дачнику» 

шт 

1,000 

34,00 

34,00 

318 

Напиток сокосодержащий «Гурмастер Апельсин» 

шт 

6,000 

46,00 

276,00 

319 

Напиток сокосодержащий «Гурмастер» 

шт 

4,000 

46,00 

184,00 

320 

Кетчуп «Персона томатный» 900гр. 

шт 

4,000 

63,00 

252,00 

321 

Шоколадный батончик «Спринт» 

шт 

3,000 

15,00 

45,00 

322 

Конфеты «Крокант» 

шт 

1,000 

68,00 

68,00 

323 

Шоколад молочный «Яшкино» арахис 90 гр. 

шт 

2,000 

37,00 

74,00 

324 

Рулет бисквитный«Яшкино с вареной сгущенкой» 

шт 

3,000 

51,00 

153,00 

325 

Рулет бисквитный«Яшкино Клубничный со сливками» 

шт 

9,000 

51,00 

459,00 

326 

Вафли глазированные «Яшкино с орешками» 

шт 

3,000 

53,00 

159,00 

327 

Крекер «Яшкино» Французский хруст 

шт 

5,000 

33,00 

165,00 

328 

Печенье затяжное«Яшкино» со сливочным кремом 

шт 

10,000 

37,00 

370,00 

329 

Печенье затяжное«Яшкино» с клубничным кремом 

шт 

7,000 

37,00 

259,00 

330 

Печенье сдобное «Яшкино» клубника 

шт 

5,000 

45,00 

225,00 

331 

Ирис сливочный 

шт 

4,000 

30,00 

120,00 

332 

Печенье сдобное «Яшкино» апельсин 

шт 

6,000 

45,00 

270,00 

333 

Скумбрия тушка холодного копчения без головы 

кг 

1,440 

422,00 

607,68 

334 

Майонез «Персона праздничный» 150 мл. 

шт 

5,000 

23,00 

115,00 

335 

Антиперспирант аэрозоль «REXONA W» 

шт 

1,000 

168,00 

168,00 

336 

Зубная щетка «Колгейт Классика Плюс» 

шт 

4,000 

40,00 

160,00 

337 

Зубная паста «Колгейт» двойная мята 

шт 

1,000 

90,00 

90,00 

338 

Шампунь «Шаума 7 трав» 

шт 

5,000 

175,00 

875,00 

339 

Зубная паста «Колгейт» тройное действие 

шт 

5,000 

92,00 

460,00 

340 

Клей «Момент Супер» 

шт 

1,000 

44,50 

44,50 

341 

Бумажные салфетки «La Chista» 

шт 

4,000 

29,00 

116,00 

342 

Спички 1000 шт. Череповец 

шт 

344,000 

2,50 

860,00 

343 

Горячий шоколад «Классический» 

шт 

1,000 

18,00 

18,00 

344 

Скумбрия холодного копчения 

кг 

3,470 

442,00 

1 533,74 

345 

Конверт «НП DL 110*220» 

шт 

11,000 

13,00 

143,00 

346 

Газированная вода «Аква» 1,5л 

шт 

28,000 

30,00 

840,00 

347 

Напиток «Мохито» 0,5 л. 

шт 

15,000 

39,00 

585,00 

348 

Напиток «Мохито со вкусом клубники» 0,5 л. 

шт 

4,000 

39,00 

156,00 

349 

Напиток «Грушевый аромат» 1 л. 

шт 

8,000 

41,00 

328,00 

350 

Вафли «Аппетитки» вкус шоколад 225 гр. 

шт 

3,000 

50,00 

150,00 

351 

Вафли «Аппетитки» сливочные 225 гр. 

шт 

1,000 

50,00 

50,00 

352 

Конфеты «Фруктовый сад» цитрон 245 гр. 

шт 

1,000 

65,00 

65,00 

353 

Печенье «Сормовское» земляничка 200 гр. 

шт 

1,000 

33,00 

33,00 

354 

Печенье «Сормовское» сливочное 200 гр. 

шт 

2,000 

33,00 

66,00 

355 

Конфеты «Нежные лепестки» 245 гр. 

шт 

1,000 

76,00 

76,00 

356 

Суп «Куриный с вермишелью» 60 гр. 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

357 

Суп «Грибной с вермишелью» 50 гр. 

шт 

2,000 

21,00 

42,00 

358 

Суп «Гороховый с копченостями» 60 гр. 

шт 

3,000 

21,00 

63,00 

359 

Харчо с рисом 60 гр. 

шт 

1,000 

22,00 

22,00 

360 

Майонез «Персона провансаль» 800 мл. 

шт 

8,000 

106,00 

848,00 

361 

Стиральный порошок «Миф морозная свежесть» ручная стирка 

шт 

2,000 

50,00 

100,00 

362 

Стиральный порошок «Миф свежий цвет» автомат 

шт 

3,000 

55,00 

165,00 

363 

Стиральный порошок «Миф морозная свежесть» автомат 

шт 

1,000 

223,00 

223,00 

364 

Шампунь «Пантин» 250 мл. 

шт 

2,000 

214,00 

428,00 

365 

Пена для бритья «Gillette» 

шт 

2,000 

147,00 

294,00 

366 

Шоколад молочный 

шт 

5,000 

59,00 

295,00 

367 

Шоколад молочный с лесным орехом 

шт 

9,000 

59,00 

531,00 

368 

Шоколад молочный с орехом 

шт 

22,000 

59,00 

1 298,00 

369 

Лечо «Наша История № 7» 

шт 

1,000 

83,00 

83,00 

370 

Солянка из квашеной капусты«Наша история № 49» 

шт 

2,000 

54,00 

108,00 

371 

Закуска Воронежская «Наша история № 33» 

шт 

4,000 

57,00 

228,00 

372 

Закуска по-деревенски «Наша история № 34» 

шт 

3,000 

57,00 

171,00 

373 

ФИО5 тушеная ГОСТ высший сорт 

шт 

1,000 

126,00 

126,00 

374 

ФИО6 тушеная ГОСТ высший сорт 

шт 

1,000 

121,00 

121,00 

375 

Паштет «Пражский» 

шт 

8,000 

63,00 

504,00 

376 

Паштет «Печеночный с маслом» 

шт 

2,000 

63,00 

126,00 

377 

Паштет «Эстонский» 

шт 

1,000 

63,00 

63,00 

378 

Чай «Lipton черный юбилейный 25 лет» 

шт 

2,000 

68,50 

137,00 

379 

Карамель «Цитрусовая фантазия микс» 

шт 

1,000 

49,00 

49,00 

380 

Кондитерское изделие «Комлект 1» 

шт 

1,000 

99,00 

99,00 

381 

Тетрадь 80 листов 

шт 

2,000 

79,00 

158,00 

382 

Повидло «Персона Киви-Яблоко» 870 гр. 

шт 

1,000 

112,00 

112,00 

383 

Салфетки «Просто чисто» 

шт 

4,000 

188,00 

752,00 

384 

Влажные салфетки освежающие«AURA FAMILY» 

шт 

71,000 

10,00 

710,00 

385 

Жидкое мыло «Я самая» 

шт 

3,000 

87,00 

261,00 

386 

Перчатки виниловые «Qualita» 

шт 

4,000 

97,00 

388,00 

387 

Повидло «Гурман»с джемом со вкусом вишни 1,7 кг 

кг 

1,700 

232,00 

394,40 

388 

Печенье «Изюминка»в шоколадной глазури 2,5 кг 

кг 

0,868 

273,00 

236,96 

389 

Сайра натуральная 250 гр. 

шт 

15,000 

100,00 

1 500,00 

390 

Конфеты «Васильковая страна» 

кг 

2,027 

230,00 

466,21 

391 

Крупа ячневая № 2 фасованная 0,6 кг. 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

392 

Смесь для приготовления блинчиков 1кг. 

шт 

4,000 

68,00 

272,00 

393 

Ромашка № 11 фасованная 0,8 кг. 

шт 

5,000 

40,00 

200,00 

394 

Масло подсолнечное фасованное 2,3 кг. 

шт 

2,000 

225,00 

450,00 

395 

Масло подсолнечное фасованное 4,6 кг. 

шт 

2,000 

445,00 

890,00 

396 

Крем «Белые росы» 90 мл. 

шт 

10,000 

107,00 

1 070,00 

397 

Пельмени «Классические с говядинойи свининой» 

шт 

1,000 

263,00 

263,00 

398 

Шампиньоны резанные «Florex» 0,4 кг. 

шт 

5,000 

94,00 

470,00 

399 

Капуста брокколи «Florex» 0,4 кг. 

шт 

1,000 

81,50 

81,50 

400 

Брусника «Florex» 0,3 кг. 

шт 

2,000 

133,20 

266,40 

401 

Смесь Весенняя «Florex» 0,4 кг. 

шт 

9,000 

76,00 

684,00 

402 

Смесь мексиканская «Florex» 0,4 кг. 

шт 

3,000 

76,00 

228,00 

403 

Смесь грибная «Алтайская кладовая» 0,3 кг. 

шт 

5,000 

96,00 

480,00 

404 

Смесь овощная с грибами «Алтайская кладовая» 0,4 кг. 

шт 

4,000 

83,00 

332,00 

405 

Фасоль стручковая «Florex» 0,4 кг. 

шт 

3,000 

74,00 

222,00 

406 

Макаронные изделия «Сапожок» 3кг. 

шт 

1,000 

125,00 

125,00 

407 

Вермишель № 2 фасованная 3 кг. 

шт 

1,000 

125,00 

125,00 

408 

Конструктор "Почта России" Почтальон 

шт 

1,000 

80,00 

80,00 

409 

Конструктор "Почта России" Почтовый грузовик 

шт 

2,000 

349,00 

698,00 

410 

Чай «Лисма» (пакет) крепкий 

шт 

1,000 

38,00 

38,00 

411 

Мыло хозяйственное 200 гр. 

шт 

1,000 

27,00 

27,00 

412 

Конфеты «Школьница» 

кг 

0,001 

259,00 

0,26 

413 

Хинкали «С Алтая» 0,8 кг. 

шт 

2,000 

207,00 

414,00 

414 

Конфеты «Забава с хрустящими вафлями» 

кг 

0,149 

245,00 

36,51 

415 

ЗD пазл машинка с инерционным механизмом 

шт 

1,000 

79,00 

79,00 

416 

Рис круглый фасованный 0,9 кг. 

шт 

2,000 

89,00 

178,00 

417 

Молоко сгущенное с сахаром 

шт 

11,000 

79,00 

869,00 

418 

Конфеты помадные «Бригантина» 

кг 

0,092 

212,00 

19,50 

419 

Батончик «Двойная радость» 

шт 

47,000 

21,00 

987,00 

420 

Конфеты помадные «Лисичка» 

кг 

3,413 

212,00 

723,56 

421 

Конфеты помадные «Муза творчества» 

кг 

1,729 

212,00 

366,55 

422 

Конфеты помадные «Небесный Ас» 

кг 

4,644 

212,00 

984,53 

423 

ФИО3 конфеты желейные со вкусом апельсина 

кг 

1,630 

304,00 

495,52 

424 

ФИО3 конфеты желейные со вкусом абрикоса 

кг 

1,520 

304,00 

462,08 

425 

ФИО3 конфеты желейные со вкусом арбуза 

кг 

3,164 

304,00 

961,86 

426 

ФИО3 конфеты желейные со вкусом клубники 

кг 

2,488 

304,00 

756,35 

427 

ФИО3 конфеты желейные со вкусом лесных ягод 

кг 

0,133 

304,00 

40,43 

428 

ФИО3 «Батончик с молочным вкусом» 

кг 

0,619 

282,00 

174,56 

429 

Конфеты помадные «Синичка» 

кг 

2,948 

212,00 

624,98 

430 

Конфеты помадные «Тайна Южанки» 

кг 

0,181 

315,00 

57,02 

431 

Шоколадный батончик «ХИТ» 

шт 

13,000 

21,00 

273,00 

432 

Весна Конфеты помадные «Чудесница» 

кг 

2,726 

212,00 

577,91 

433 

Упаковочная тара «Ящик XL 530x360x220» 

шт 

4,000 

281,00 

1 124,00 

434 

Миксер РНМ 3018 электрический (POLARIS) 

шт 

1,000 

1 475,00 

1 475,00 

435 

Пельмени "Сочные" 0,8кг 

шт 

43,000 

158,00 

6 794,00 

436 

Манты "Южные" 0,8 кг 

шт 

2,000 

241,00 

482,00 

437 

Котлеты "По-домашнему" 

шт 

3,000 

129,00 

387,00 

438 

Бульон мясной 75г. (приправа) 

шт 

3,000 

21,00 

63,00 

439 

Батарейка GP24ARP-20S2PR 

шт 

20,000 

63,00 

1 260,00 

440 

Печенье «К кофе со вкусом пломбира» 

кг 

2,346 

150,00 

351,90 

441 

Ирис с шоколадным вкусом 

шт 

3,000 

30,00 

90,00 

442 

Нектар «Персона Абрикос» 2 л. 

шт 

4,000 

98,00 

392,00 

443 

Нектар «Персона Персик» 2л. 

шт 

4,000 

98,00 

392,00 

444 

Вафли «Яшкино» 200 гр. сливочные 

шт 

9,000 

46,00 

414,00 

445 

Конфета «Глэйс» с шоколадным вкусом 

кг 

0,562 

276,00 

155,11 

446 

Сельдь свеже мороженная 

кг 

4,987 

156,00 

777,97 

447 

Шоколад «Молочный», 25 гр. 

шт 

8,000 

18,00 

144,00 

448 

Шоколад «Темный», 25гр. 

шт 

4,000 

18,00 

72,00 

449 

Шоколад «Темный», 80 гр. 

шт 

1,000 

59,00 

59,00 

450 

Спред 

шт 

2,000 

89,00 

178,00 

451 

Масло несоленое (фольга) 500 гр. 

шт 

14,000 

123,00 

1 722,00 

452 

Цыпленок бройлера 

кг 

15,419 

235,00 

3 623,47 

453 

Палочки крабовые 100 гр. 

шт 

16,000 

28,00 

448,00 

454 

Палочки крабовые 200 гр. 

шт 

37,000 

51,50 

1 905,50 

455 

Макаронные изделия «Спираль» 400 гр. 

шт 

6,000 

22,00 

132,00 

456 

Макаронные изделия «Рожки» 400 гр. 

шт 

5,000 

22,00 

110,00 

457 

Гречка «Алтайская сказка» 

шт 

8,000 

58,00 

464,00 

458 

Котлеты «Деревенские» 

кг 

1,000 

189,00 

189,00 

459 

Колбаса «Крестьянская» вареная ТМ «Авоська» 

шт 

2,000 

84,00 

168,00 

460 

Холодец «Сельский» 

кг 

0,040 

168,00 

6,72 

461 

Колбаса «Нежная» вареная ТМ «Авоська» 

кг 

2,520 

168,00 

423,36 

462 

Мыло «Земляничное» 90 гр. 

шт 

3,000 

21,00 

63,00 

463 

«Бисквитик с творожной начинкой» 

кг 

3,201 

274,00 

877,07 

464 

Конфеты молочные «Funny cows»со сгущенным молоком 

шт 

2,000 

87,00 

174,00 

465 

«Бисквитик с вареной сгущенкой» 1 кг 

кг 

0,795 

271,00 

215,45 

466 

Конфеты «Ромашковый луг» 

шт 

1,000 

49,00 

49,00 

467 

Рис длиннозерный «Каскад» 

шт 

1,000 

48,00 

48,00 

468 

Килька черноморская в томатном соусе 

шт 

2,000 

31,00 

62,00 

469 

Горошек зелёный «Донская Кухня» 

шт 

12,000 

61,00 

732,00 

470 

Кукуруза «Донская Кухня» 

шт 

13,000 

66,00 

858,00 

471 

Конфеты «Мишки в лесу» 

шт 

2,000 

110,00 

220,00 

472 

Паштет печеночный «Гусь» 

шт 

6,000 

31,00 

186,00 

473 

Паштет печеночный «Индейка» 

шт 

6,000 

31,00 

186,00 

474 

Паштет печеночный «Курица» 

шт 

7,000 

31,00 

217,00 

475 

Горошек зеленый «Сохраним традиции» 

шт 

9,000 

50,00 

450,00 

476 

Кукуруза сахарная в зернах«Сохраним традиции» 

шт 

1,000 

55,00 

55,00 

477 

ФИО5 высший сорт 

шт 

1,000 

66,50 

66,50 

478 

Перчатки ХБ, 4-х нитка (точка, протектор) 

шт 

16,000 

15,00 

240,00 

479 

Сигареты «Пётр I Эталон Компакт Премиум» 

шт 

55,000 

90,00 

4 950,00 

480 

Лампочка «Старт Есо LEDGLSE27 15W 30» теплый свет 

шт 

6,000 

140,00 

840,00 

481 

Масло «Лея» подсолнечное рафинированное 0,8л. 

шт 

6,000 

79,00 

474,00 

482 

Полуфабрикат Бедро, крыло 

кг 

16,653 

259,00 

4 313,09 

483 

Сгущенка какао 8,5% 

шт 

3,000 

74,50 

223,50 

484 

Пакет почтовый полиэтиленовый ПВД 

шт 

5,000 

16,00 

80,00 

485 

Пакет-майка почтовый полиэтиленовый ПНД 

шт 

35,000 

6,00 

210,00 

486 

Сигареты «LD AUTOGRAPH RED» 

шт 

98,000 

85,00 

8 330,00 

487 

Сигареты «Saint George RED» 

шт 

67,000 

90,00 

6 030,00 

488 

Сигареты «Saint George BLUE» 

шт 

139,000 

90,00 

12 510,00 

489 

Водная раскраска «Милый пони» 

шт 

1,000 

37,00 

37,00 

490 

Журнал «Здоровая семья: советы от А до Я»11 (2019) 

шт 

1,000 

26,00 

26,00 

491 

Журнал «Здоровая семья: советы от А до Я» 01(2020) 

шт 

1,000 

26,00 

26,00 

492 

Журнал «Здоровая семья: советы от А до Я» 03(2020) 

шт 

1,000 

26,00 

26,00 

493 

Раскраска детская «Волшебный карандаш» 

шт 

2,000 

74,00 

148,00 

494 

Раскраска детская «Волшебный карандаш» 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

495 

Раскраска детская «Волшебный карандаш» 

шт 

1,000 

61,00 

61,00 

496 

Рассада «Слагаемые успеха» 

шт 

1,000 

25,00 

25,00 

497 

Журнал «В гостях у грядки 2020/002» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

498 

Семена овощных культур 

шт 

79,000 

8,00 

632,00 

499 

Семена цветочных культур серии «DeLuxe» 

шт 

2,000 

45,00 

90,00 

500 

Семена цветочных культур серии «Luxe» 

шт 

20,000 

30,00 

600,00 

501 

Семена овощных культур 

шт 

8,000 

16,00 

128,00 

502 

Семена цветочных культур 

шт 

24,000 

17,00 

408,00 

503 

Семена овощных культур серии «DeLuxe» 

шт 

16,000 

46,00 

736,00 

504 

Азбука. Учим буквы 

шт 

1,000 

67,00 

67,00 

505 

Прописи для будущих первоклашек 

шт 

1,000 

67,00 

67,00 

506 

Книга «Истории из Простоквашино» 

шт 

1,000 

104,00 

104,00 

507 

Книга «Солнечный зайчик» 

шт 

1,000 

74,00 

74,00 

508 

Газета 1000 ключвордов 

шт 

1,000 

133,00 

133,00 

509 

Аэрозоль от мух «Мухояр» 

шт 

3,000 

117,00 

351,00 

510 

Липкая лента «Мухояр» 

шт 

7,000 

12,00 

84,00 

511 

Журнал «Кросс-компот. На даче» 

шт 

1,000 

68,00 

68,00 

512 

Фигурка монстра в наборе с желе в контейнере 

шт 

2,000 

9,00 

18,00 

513 

Журнал «1000 ФИО4» 

шт 

1,000 

65,00 

65,00 

514 

Журнал «1000 ФИО4» 

шт 

1,000 

65,00 

65,00 

515 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

1,000 

29,50 

29,50 

516 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

1,000 

29,50 

29,50 

517 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

1,000 

29,50 

29,50 

518 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

2,000 

29,50 

59,00 

519 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

2,000 

29,50 

59,00 

520 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

2,000 

29,50 

59,00 

521 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

1,000 

29,50 

29,50 

522 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

2,000 

29,50 

59,00 

523 

Газета "Жизнь" (16+) 

шт 

2,000 

29,50 

59,00 

524 

Семена «Морковь в гранулах» 

шт 

1,000 

22,00 

22,00 

525 

Газета «1000 советов» 

шт 

2,000 

34,00 

68,00 

526 

Газета «1000 советов» 

шт 

3,000 

34,00 

102,00 

527 

Газета «1000 советов» 

шт 

4,000 

34,00 

136,00 

528 

Газета «1000 советов» 

шт 

3,000 

34,00 

102,00 

529 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

37,00 

37,00 

530 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

37,00 

37,00 

531 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

37,00 

37,00 

532 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

37,00 

37,00 

533 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

44,00 

44,00 

534 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

44,00 

44,00 

535 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

44,00 

44,00 

536 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

44,00 

44,00 

537 

Газета «Аргументы и факты» 

шт 

1,000 

44,00 

44,00 

538 

Журнал «Вяжем крючком» 

шт 

1,000 

92,00 

92,00 

539 

Журнал «Вяжем крючком» 

шт 

1,000 

92,00 

92,00 

540 

Журнал «Дарья» 

шт 

1,000 

41,00 

41,00 

541 

Журнал «Дарья» 

шт 

2,000 

41,00 

82,00 

542 

Журнал «Дарья» 

шт 

2,000 

41,00 

82,00 

543 

Газета «Моя прекрасная дача» 

шт 

1,000 

33,00 

33,00 

544 

Газета «Моя прекрасная дача» 

шт 

1,000 

33,00 

33,00 

545 

Газета «Однако, жизнь!» 

шт 

1,000 

28,00 

28,00 

546 

Газета «Однако, жизнь!» 

шт 

1,000 

28,00 

28,00 

547 

Газета «Однако, жизнь!» 

шт 

1,000 

28,00 

28,00 

548 

Журнал «Тайны звезд» 

шт 

1,000 

38,00 

38,00 

549 

Газета «Бабья радость» 

шт 

1,000 

48,00 

48,00 

550 

Газета «Большие бабки» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

551 

Газета «Большие бабки» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

552 

Газета «Большие бабки» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

553 

Газета «Большие бабки» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

554 

Газета «Большие бабки» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

555 

Газета «Большие бабки» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

556 

Газета «Большие бабки» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

557 

Газета «Большие бабки» стольник 

шт 

1,000 

43,00 

43,00 

558 

Газета «Зимняя вишня» 

шт 

1,000 

45,00 

45,00 

559 

Газета «Зимняя вишня» 

шт 

1,000 

53,00 

53,00 

560 

Журнал «Каприз фортуны» 

шт 

1,000 

30,00 

30,00 

561 

Газета «Нескучная газета» 

шт 

1,000 

47,00 

47,00 

562 

Газета «Остров сканвордов» 

шт 

1,000 

109,00 

109,00 

563 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

564 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

565 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

566 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

567 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

568 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

569 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

570 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

571 

Журнал «Печки-лавочки» 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

572 

Журнал «Сваты» 

шт 

1,000 

45,00 

45,00 

573 

Журнал «Телепарк» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

574 

Журнал «Телепарк» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

575 

Журнал «Телепарк» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

576 

Журнал «Телепарк» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

577 

Журнал «Телепарк» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

578 

Журнал «Телепарк» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

579 

Журнал «Телепарк» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

580 

Журнал «Телепарк» 

шт 

3,000 

31,00 

93,00 

581 

Газета «Ума палата. Судоку» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

582 

Раскраска «Разукрашки» прозрачные страницы 

шт 

1,000 

132,00 

132,00 

583 

Раскраска «Разукрашки» плакат 

шт 

1,000 

79,00 

79,00 

584 

Книга «ФИО8 мир 2020» 

шт 

1,000 

260,00 

260,00 

585 

Книга «На мягких лапках» 

шт 

1,000 

225,00 

225,00 

586 

Книга «Мышонок, который приносит счастье» 

шт 

1,000 

225,00 

225,00 

587 

Книга «Год без хлопот» 

шт 

1,000 

160,00 

160,00 

588 

Газета «Ума палата» 

шт 

2,000 

40,00 

80,00 

589 

Газета «Ума палата» 

шт 

2,000 

40,00 

80,00 

590 

Дневник для 1-4 классов 48л 

шт 

3,000 

72,00 

216,00 

591 

Азбука 

шт 

1,000 

99,00 

99,00 

592 

Журнал «Времена года. Одень малыша по погоде» 

шт 

1,000 

99,00 

99,00 

593 

Азбука с наклейками 

шт 

1,000 

99,00 

99,00 

594 

Книга «Счёт, цвет, форма» 

шт 

1,000 

99,00 

99,00 

595 

Книга «Детки в клетке» 

шт 

1,000 

99,00 

99,00 

596 

Книга «Львёнок и черепаха» 

шт 

1,000 

109,00 

109,00 

597 

Книга «Приключение Бибигона» 

шт 

1,000 

109,00 

109,00 

598 

Раскраска «Мода для красавиц» 

шт 

1,000 

30,00 

30,00 

599 

Газета «Крепость Кейворды» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

600 

Газета «Крепость Кейворды» 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

601 

Листовой календарь 2020 

шт 

1,000 

32,00 

32,00 

602 

Листовой календарь 

шт 

1,000 

32,00 

32,00 

603 

Календарь «Современная усадьба» 

шт 

1,000 

166,00 

166,00 

604 

Календарь «Современная усадьба» 

шт 

1,000 

166,00 

166,00 

605 

Цифровой эфирный приемник «BarTon ТН-562» 

шт 

2,000 

990,00 

1 980,00 

606 

Журнал «Видно все» 

шт 

1,000 

74,00 

74,00 

607 

Журнал «Прогнозы для России» 

шт 

1,000 

57,00 

57,00 

608 

Журнал «Варя» 

шт 

1,000 

43,00 

43,00 

609 

Лотерейный билет "ВГЛ4 Спорт" 

шт 

5,000 

100,00 

500,00 

610 

Лотерейный билет "ВГЛ4 Спорт" 

шт 

4,000 

100,00 

400,00 

611 

Открытка «С Днем Рождения!» конвертик 

шт 

2,000 

36,00 

72,00 

612 

Открытка «С Днем Рождения!» конвертик 

шт 

1,000 

36,00 

36,00 

613 

Открытка «С Юбилеем!» конвертик 

шт 

1,000 

36,00 

36,00 

614 

Открытка «В День Рождения!» конвертик 

шт 

1,000 

36,00 

36,00 

615 

Открытка «С Юбилеем!» конвертик 

шт 

2,000 

42,00 

84,00 

616 

Открытка «С Днем Рождения!» конвертик 

шт 

2,000 

36,00 

72,00 

617 

Открытка «С Юбилеем!» конвертик 

шт 

1,000 

42,00 

42,00 

618 

Открытка «С Днем Рождения!» конвертик 

шт 

2,000 

42,00 

84,00 

619 

Открытка «С Днем Рождения!» конвертик 

шт 

2,000 

42,00 

84,00 

620 

Открытка «С Днем Рождения!» конвертик 

шт 

2,000 

36,00 

72,00 

621 

Открытка к 8 марта 

шт 

1,000 

38,00 

38,00 

622 

Книга «Любимые рецепты читателей» 

шт 

1,000 

154,00 

154,00 

623 

Лотерейный билет "ВГЛ2 Спорт" тираж 240 

шт 

1,000 

50,00 

50,00 

624 

Лотерейный билет "ВГЛ2 Спорт" тираж 241 

шт 

1,000 

50,00 

50,00 

625 

Лотерейный билет "ВГЛ2 Спорт" тираж 310 

шт 

1,000 

75,00 

75,00 

626 

Лотерейный билет "ВГЛ2 Спорт" тираж 315 

шт 

1,000 

75,00 

75,00 

627 

Лотерейный билет "ВГЛ2 Спорт" тираж 242 

шт 

1,000 

50,00 

50,00 

628 

Лотерейный билет "ВГЛ2 Спорт" тираж 243 

шт 

1,000 

50,00 

50,00 

629 

Лотерейный билет "ВГЛ2 Спорт" тираж 320 

шт 

1,000 

75,00 

75,00 

630 

Лотерейный билет "ВГЛ2 Спорт" тираж 325 

шт 

1,000 

75,00 

75,00 

631 

Журнал «Дизайн сада 2020». Спецвыпуск 1000 советов 

шт 

1,000 

34,00 

34,00 

632 

Книга «Рисуем» 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

633 

Книга «Рисуем» 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

634 

Журнал «С Днем Рождения Малый гигант» 

шт 

1,000 

61,00 

61,00 

635 

Открытка 105х210 евро «В день юбилея» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

636 

Гель «Активист» 75г 

шт 

52,000 

88,00 

4 576,00 

637 

Открытка 105x210 евро «В День Рождения» 

шт 

3,000 

39,50 

118,50 

638 

Открытка 105x210 евро «В День Рождения» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

639 

Открытка 105x210 евро «С Днем Рождения» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

640 

Открытка 105x210 евро «В День Рождения» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

641 

Открытка 105x210 евро «С Днем РОЖДЕНИЯ!» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

642 

Конверт евро 85x170 «На черный день!» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

643 

Конверт евро 85x170 «Цветы» 

шт 

3,000 

39,50 

118,50 

644 

Конверт евро 85x170 «В День Рождения» 

шт 

2,000 

39,50 

79,00 

645 

Конверт евро 85x170 «С Днем Рождения» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

646 

Конверт евро 85x170 «ВДень Рождения» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

647 

Конверт евро «С благодарностью» 

шт 

4,000 

39,50 

158,00 

648 

Детская игрушка «Танк эл/мех, звуковые и световые эффекты» 

шт 

1,000 

456,00 

456,00 

649 

Носки мужские махровые 

шт 

5,000 

65,00 

325,00 

650 

Тетрадь 24л в клетку 

шт 

5,000 

12,00 

60,00 

651 

Тетрадь 24л в линию 

шт 

2,000 

12,00 

24,00 

652 

Дневник для 5-11 классов 48л 

шт 

1,000 

72,00 

72,00 

653 

Краски акварель медовые полусухие 

шт 

1,000 

74,00 

74,00 

654 

Газета «Ума палата. 1000 Кроссвордов» (11/19) 

шт 

1,000 

64,00 

64,00 

655 

Газета «Ума палата. 1000 Кроссвордов» (12/19) 

шт 

1,000 

64,00 

64,00 

656 

Газета «Ума палата. 1000 Кроссвордов» (03/20) 

шт 

1,000 

64,00 

64,00 

657 

Газета «Ума палата. Елки-палки» (02/20) 

шт 

1,000 

91,00 

91,00 

658 

Носки мужские А 136 /120 

шт 

4,000 

51,00 

204,00 

659 

Газета «Московский комсомолец на Алтае» 

шт 

1,000 

26,00 

26,00 

660 

Газета «Московский комсомолец на Алтае» 

шт 

1,000 

26,00 

26,00 

661 

Газета «Московский комсомолец на Алтае» 

шт 

1,000 

26,00 

26,00 

662 

Газета «Московский комсомолец на Алтае» 

шт 

1,000 

26,00 

26,00 

663 

Газета «Московский комсомолец на Алтае» 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

664 

Газета «Московский комсомолец на Алтае» 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

665 

Газета «Московский комсомолец на Алтае» 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

666 

Газета "Алтайская правда" пятничный выпуск 

шт 

1,000 

15,00 

15,00 

667 

Газета "Пенсионерский вестник" 

шт 

1,000 

19,00 

19,00 

668 

Газета "Пенсионерский вестник" 

шт 

1,000 

19,00 

19,00 

669 

Газета «Лечебные письма. Пенсионер» 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

670 

Газета «Ума палата. Бегемот» 

шт 

1,000 

85,00 

85,00 

671 

Газета «Ума палата. Бегемот» 

шт 

1,000 

85,00 

85,00 

672 

Газета «Ума палата. Бегемот» 

шт 

1,000 

85,00 

85,00 

673 

Газета «Ума палата. Снова пятница!» 

шт 

1,000 

67,00 

67,00 

674 

Газета «Лечебные вести как укрепить иммунитет» 

шт 

1,000 

35,00 

35,00 

675 

Газеты «Лечебные вести здоровый желудок» 

шт 

1,000 

35,00 

35,00 

676 

Газета «Лечебные вести первая помощь» 

шт 

1,000 

35,00 

35,00 

677 

Газета «Ума палата. Коллекция сканвордов» 

шт 

2,000 

142,00 

284,00 

678 

Газета «Ума палата. Судоку эксперт» 

шт 

1,000 

48,00 

48,00 

679 

Журнал «1000 секретов Новогоднее угощение» 

шт 

1,000 

36,00 

36,00 

680 

Журнал «1000 секретов» 

шт 

1,000 

36,00 

36,00 

681 

Журнал «1000 секретов» 

шт 

1,000 

37,00 

37,00 

682 

Газета «Лечебные письма» (2019/023) 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

683 

Газета «Лечебные письма» (2020/003) 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

684 

Газета «Веселый дачник» (2019/013) 

шт 

1,000 

69,00 

69,00 

685 

Конверт евро «С благодарностью» 

шт 

2,000 

39,50 

79,00 

686 

Конверт евро 83х167 «С Днем Рождения» 

шт 

2,000 

39,50 

79,00 

687 

Конверт евро «С Днем Рождения!» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

688 

Конверт евро «Тебе на мороженое!» 

шт 

2,000 

39,50 

79,00 

689 

Журнал «Толока Делаем сами» (2019/023) 

шт 

1,000 

41,00 

41,00 

690 

Журнал «Толока Делаем сами» (2020/004) 

шт 

2,000 

43,00 

86,00 

691 

Журнал «Толока Делаем сами» (2020/005) 

шт 

1,000 

43,00 

43,00 

692 

Игрушка «Робот» 

шт 

2,000 

362,00 

724,00 

693 

Маленький доктор. Набор доктора в чемодане 

шт 

1,000 

554,00 

554,00 

694 

Журнал «Толстый кошелек» 

шт 

1,000 

61,00 

61,00 

695 

Газета «Антенна Телесемь в Барнауле (4)» 

шт 

9,000 

32,00 

288,00 

696 

Газета «Антенна-Телесемь в Барнауле (6)» 

шт 

14,000 

32,00 

448,00 

697 

Газета «Антенна-Телесемь в Барнауле (8)» 

шт 

6,000 

32,00 

192,00 

698 

Газета «Антенна-Телесемь в Барнауле (10)» 

шт 

16,000 

34,00 

544,00 

699 

Газета «Антенна-Телесемь в Барнауле (11)» 

шт 

6,000 

34,00 

204,00 

700 

Газета «Антенна-Телесемь в Барнауле (12)» 

шт 

15,000 

34,00 

510,00 

701 

Газета «Антенна-Телесемь в Барнауле (13)» 

шт 

15,000 

34,00 

510,00 

702 

Открытка-кошелек "Совет да любовь!" 

шт 

1,000 

40,00 

40,00 

703 

Открытка-кошелек "Поздравляем!" 

шт 

2,000 

40,00 

80,00 

704 

Открытка евро 105х210 «С Юбилеем» 

шт 

1,000 

39,50 

39,50 

705 

Лампочка «Старт Б 75Вт Е27» 

шт 

2,000 

31,00 

62,00 

706 

Альбом для рисования 40 л. 

шт 

1,000 

45,00 

45,00 

707 

Альбом для рисования «Каляка-Маляка» 40 л. 

шт 

2,000 

42,00 

84,00 

708 

Пластилин «Каляка-Маляка» 

шт 

1,000 

58,00 

58,00 

709 

Фломастеры «Каляка-Маляка» 6 цветов 

шт 

3,000 

55,00 

165,00 

710 

Тетрадь 12 л. косая линия 

шт 

4,000 

4,80 

19,20 

711 

Постельное белье «Грани» пододеяльник 

шт 

2,000 

1 184,00 

2 368,00 

712 

Открытка 200x277 «С Юбилеем» 

шт 

1,000 

100,00 

100,00 

713 

Пазл мини 54 элемента (ГК Оригами) 

шт 

5,000 

27,00 

135,00 

714 

Желтая газета "Зажигай!" 

шт 

1,000 

33,00 

33,00 

715 

Конструктор "Формула 1 ", 27 деталей 

шт 

1,000 

82,00 

82,00 

716 

Газета «1000 секретов. 1000 рецептов» (2020/002) 

шт 

1,000 

33,00 

33,00 

717 

Походная мазь заживляющая ВХ (40г) 

шт 

1,000 

74,00 

74,00 

718 

Желтая газета "Зажигай!". Спецвыпуск 

шт 

1,000 

32,00 

32,00 

719 

Игрушка " Джип армейский" 

шт 

1,000 

219,00 

219,00 

720 

Удобрение «Рассада турбо» 

шт 

5,000 

15,00 

75,00 

721 

Игушка «Джип» 

шт 

3,000 

46,00 

138,00 

722 

Книга Крошечка-Хаврошечка» 

шт 

1,000 

102,00 

102,00 

723 

Книга «Лиса и журавль» 

шт 

1,000 

102,00 

102,00 

724 

Книга «Каникулы» 

шт 

1,000 

60,00 

60,00 

725 

Книга «Каникулы» 

шт 

1,000 

60,00 

60,00 

726 

Журнал «1000 советов кулинару» (21)2019) 

шт 

2,000 

29,00 

58,00 

727 

Журнал «1000 советов кулинару» (23)(2019) 

шт 

2,000 

29,00 

58,00 

728 

Журнал «1000 советов кулинару» (24)(2019) 

шт 

2,000 

29,00 

58,00 

729 

Журнал «1000 советов дачнику» (21)(2019) 

шт 

1,000 

34,00 

34,00 

730 

Журнал «1000 советов дачнику» (01)(2020) 

шт 

1,000 

34,00 

34,00 

731 

Журнал «1000 советов дачнику» (04)(2020) 

шт 

1,000 

34,00 

34,00 

732 

Журнал «1000 советов дачнику» (05)(2020) 

шт 

1,000 

34,00 

34,00 

733 

Журнал «1000 советов дачнику» (06)(2020) 

шт 

1,000 

34,00 

34,00 

734 

Шариковая ручка «Hatber» синяя 0,7мм 

шт 

4,000 

10,00 

40,00 

735 

Постельное белье 2-х спальное "Олеся" 

шт 

1,000 

1 412,00 

1 412,00 

736 

Журнал «Мир в костюмах» 

шт 

1,000 

118,00 

118,00 

737 

Книга «Учимся писать печатные буквы» 

шт 

1,000 

69,00 

69,00 

738 

Книга «Учим таблицу умножения» 

шт 

1,000 

77,00 

77,00 

739 

Журнал «Пенсионерочка (2019/009) 

шт 

1,000 

52,00 

52,00 

740 

Раскраска для мальчиков «Лучшие танки» 

шт 

1,000 

31,00 

31,00 

741 

Газета «Айболит: Письма» (2019/024) 

шт 

1,000 

36,00 

36,00 

742 

Газета «Айболит: Письма» (2019/025) 

шт 

1,000 

36,00 

36,00 

743 

Газета «Айболит: Письма» (2020/005) 

шт 

1,000 

36,00 

36,00 

744 

Газета «Айболит: Письма» (2020/006) 

шт 

1,000 

40,00 

40,00 

745 

Журнал «Дарья. Ключворд» (2019/048) 

шт 

1,000 

33,00 

33,00 

746 

Журнал «Дарья. Ключворд» (2020/011) 

шт 

1,000 

33,00 

33,00 

747 

Газета «Крепость» (2019/042) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

748 

Газета «Крепость» (2019/048) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

749 

Газета «Крепость» (2019/049) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

750 

Газета «Крепость» (2019/050) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

751 

Газета «Крепость» (2020/006) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

752 

Газета «Крепость» (2020/007) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

753 

Газета «Крепость» (2020/008) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

754 

Газета «Мамонт Шоу» (2019/041) 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

755 

Газета «Мамонт Шоу» (2019/042) 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

756 

Газета «Мамонт Шоу (2019/048) 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

757 

Газета «Мамонт Шоу (2019/049) 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

758 

Газета «Мамонт Шоу (2019/050) 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

759 

Газета «Мамонт Шоу (2020/006) 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

760 

Газета «Мамонт Шоу (2020/008) 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

761 

Газета «Мамонт Шоу (2020/010) 

шт 

1,000 

21,00 

21,00 

762 

Газета «Мамонт» (2019/036) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

763 

Газета «Мамонт» (2019/042) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

764 

Газета «Мамонт» (2019/048) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

765 

Газета «Мамонт» (2019/049) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

766 

Газета «Мамонт» (2019/050) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

767 

Газета «Мамонт» (2020/006) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

768 

Газета «Мамонт» (2020/008) 

шт 

1,000 

20,00 

20,00 

769 

Журнал «Мегамозг» (2019/012) 

шт 

1,000 

49,00 

49,00 

770 

Журнал «Мегамозг» (2020/003) 

шт 

2,000 

50,00 

100,00 

771 

Газета «Крепость» (2020/005) 

шт 

1,000 

35,00 

35,00 

772 

Журнал «Гигант-сканворд» (2020/003) 

шт 

2,000 

130,00 

260,00 

773 

Журнал «Крепость 24 часа» (2019/010) 

шт 

1,000 

81,00 

81,00 

774 

Журнал «Мамонт Марафон Сканвордов» (2019/006) 

шт 

1,000 

107,00 

107,00 

775 

Журнал «Мамонт Марафон Сканвордов» (2020/001) 

шт 

1,000 

107,00 

107,00 

776 

Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 

шт 

1,000 

24,00 

24,00 

777 

Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 

шт 

4,000 

35,00 

140,00 

778 

Подушка 48x68 "Лебяжий пух" 

шт 

1,000 

743,00 

743,00 

779 

Газета «Кулинарная школа Скатерти – самобранки» 

шт 

1,000 

73,00 

73,00 

780 

Газета «Кулинарная школа Скатерти – самобранки» 

шт 

1,000 

73,00 

73,00 

781 

Открытка код Л 0210.233 Middle 140x195 

шт 

1,000 

41,00 

41,00 

782 

Открытка код Л 0210.235 Middle 140x195 

шт 

1,000 

41,00 

41,00 

783 

Открытка код Л 0210.236 Middle 140x195 

шт 

1,000 

41,00 

41,00 

784 

Газета «ЕДА. Спецвыпуск» (2019/004) 

шт 

1,000 

30,00 

30,00 

785 

Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 

шт 

3,000 

18,00 

54,00 

786 

Подушка 68x68 "Бамбук" 

шт 

1,000 

812,00 

812,00 

787 

Книга «100 лет активной жизни, или Секреты здорового питания» 

шт 

1,000 

202,00 

202,00 

788 

Листовой календарь «Большой полезный календарь» (2019-К-15/2020) 

шт 

1,000 

166,00 

166,00 

789 

Листовой календарь «Большой полезный календарь» (2019-К-21/2020) 

шт 

1,000 

166,00 

166,00 

790 

Листовой календарь «Святые иконы и молитвы» 

шт 

1,000 

79,00 

79,00 

791 

Листовой календарь «Святые иконы и молитвы» 

шт 

1,000 

79,00 

79,00 

792 

Листовой календарь «Святые иконы и молитвы» 

шт 

1,000 

184,00 

184,00 

793 

Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном 

шт 

5,000 

92,00 

460,00 

794 

Газета «Крепость. Сборник ключвордов» (2019/012) 

шт 

1,000 

77,00 

77,00 

795 

Газета «Крепость. Сборник ключвордов» (2020/003) 

шт 

1,000 

77,00 

77,00 

796 

Газета «Крепость. Сборник ключвордов» (2020/004) 

шт 

1,000 

83,00 

83,00 

797 

Лунный календарь для разумных дачников 2018 

шт 

5,000 

51,00 

255,00 

798 

Лунный посевной календарь для любимых 

шт 

9,000 

30,00 

270,00 

799 

Журнал «Дарья» (2020/001) 

шт 

1,000 

42,00 

42,00 

800 

Газета «ТОП-сканворд» (11 (2019)) 

шт 

2,000 

51,00 

102,00 

801 

Газета «Филворды плюс сканворды» (22/19) 

шт 

1,000 

34,00 

34,00 

802 

Журнал «Сваты. Заготовки» (2019/012) 

шт 

1,000 

42,00 

42,00 

803 

Книга «Чудесный день» 

шт 

1,000 

47,00 

47,00 

804 

Раскраска детская «Мечтательницы» 

шт 

1,000 

47,00 

47,00 

805 

Журнал «Наша кухня. Выпечка» (2019/011) 

шт 

1,000 

43,00 

43,00 

806 

Книга «Развивашка» (02/20) 

шт 

2,000 

60,00 

120,00 

807 

Альбом для рисования 32 листа 

шт 

1,000 

60,00 

60,00 

808 

Газета «Дарья.Филворд» (2019/049) 

шт 

1,000 

32,00 

32,00 

809 

Газета «Дарья.Филворд» (2020/006) 

шт 

2,000 

32,00 

64,00 

810 

Газета «Дарья.Филворд» (2020/010) 

шт 

1,000 

32,00 

32,00 

811 

Газета «Дарья.Филворд» (2020/012) 

шт 

1,000 

32,00 

32,00 

812 

Набор из 12-ти динозавров 

шт 

1,000 

230,00 

230,00 

813 

Мотоцикл полиция "Технопарк" 

шт 

1,000 

280,00 

280,00 

814 

ФИО9 "Технопарк" 

шт 

1,000 

425,00 

425,00 

815 

Удобрение «Борная кислота» 

шт 

1,000 

29,00 

29,00 

816 

Набор картона цветной 

шт 

1,000 

53,00 

53,00 

817 

ФИО9 "Технопарк" 

шт 

1,000 

169,00 

169,00 

818 

Газета «Крепость. Сундук Сканвордов» (2020/001) 

шт 

1,000 

117,00 

117,00 

819 

Чистящее средство «Альба актив» 

шт 

3,000 

288,00 

864,00 

820 

Пазл «Собаки» 

шт 

1,000 

99,00 

99,00 

821 

Журнал «Народный лекарь» (2019/224) 

шт 

1,000 

39,00 

39,00 

822 

Шариковая ручка «LINC GIMY» 0,6 мм. 

шт 

11,000 

17,00 

187,00 

823 

Фреска для малышей 

шт 

1,000 

131,00 

131,00 

824 

Книга «Приключения, тайны, чудеса» (2019/001) 

шт 

1,000 

87,00 

87,00 

825 

Журнал «Рецепты здоровья для Всех» (2020/001) 

шт 

1,000 

176,00 

176,00 

826 

Журнал «Вяжем крючком» (2019/004) 

шт 

1,000 

92,00 

92,00 

827 

Журнал «Дачный спец Болезни и вредители» 

шт 

1,000 

33,00 

33,00 

а всего на общую сумму 268 899 руб. 22 коп.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств из кассы и товарно – материальных ценностей ОПС, путем их присвоения, действуя из корыстных побуждений и руководствуясь корыстной целью, ФИО1 используя свое служебное положение - начальника ОПС, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, похитила вверенные ей и находившиеся в кассе ОПС по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме в сумме 14 934 руб. 14 коп. 

Кроме того, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении ОПС Паново, расположенном по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, присвоила находившийся в ОПС и вверенный ей телевизор марки «Polar P40L32T2CSM» стоимостью 25 999 руб. 

С целью маскировки своих преступных действий, ФИО1 в указанный период времени находясь на своем рабочем месте, пользуясь тем, что она самостоятельно осуществляет руководство ОПС, самостоятельно отчитывается перед руководством Павловского почтамта путем формирования и передачи дневника формы № 130, внесла заведомо ложные для нее сведения, не соответствующие бухгалтерскому учету, фактическому наличию товарно – материальных ценностей, о реализации телевизора с рассрочкой платежа М.А.П., не осведомляя ее о своих преступных намерениях, получив возможность распоряжаться им по своему усмотрению.

В результате вышеуказанных преступных действий, ФИО1 путем присвоения, используя свое служебное положение похитила товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Почта России» и денежные средства в размере 309 832 руб. 36 коп., которыми распорядилась по собственному усмотрению, причинив тем самым ущерб в крупном размере на указанную сумму. 

При этом, ФИО1 действовала из корыстных побуждений, с целью завладения чужими товарно-материальными ценностями и денежными средствами с использованием своего служебного положения, понимала и осознавала противоправный характер и общественную опасность своих преступных действий, предвидела неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба АО «Почта России» и желала этого.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании виновной себя в инкриминируемом деянии признала в полном объеме, на основании положений ст.51 Конституции Российской Федерации от дачи показаний отказалась. 

В ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой, ФИО1 вину признавала в полном объеме, пояснив, что в период времени с августа 2019 года до марта 2020 года она занимала должность начальника отделения почтовой связи Павловского почтамта УФПС Алтайского края – филиал ФГУП «Почта России». При заступлении на должность, представителем Павловского почтамта ей были переданы все товарно-материальные ценности, находившиеся в ОПС, недостачи ТМЦ на момент ее назначения на должность начальника, в ОПС не было. В ее непосредственные должностные обязанности, помимо всего прочего, входило обеспечение сохранности основных, оборотных средств, денежных сумм, почтовых отправлений, товаров, документации ОПС и других ценностей, а также руководство работниками почтового отделения. С ней был заключен трудовой договор, а также договор о полной материальной ответственности, которые собственноручно были ею подписаны. Также она была ознакомления с должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи. Штат почтового отделения, вместе с ней состоял из 3 человек. Помимо осуществления деятельности по оказанию услуг населению по доставке корреспонденции и другой почты, ОПС занимается реализацией товарно-материальных ценностей в виде продуктов питания, вещей, корреспонденции и других бытовых товаров. Реализация товаров сотрудниками ОПС осуществляется как за наличные денежные средства, так и путем предоставления кредитов, оформлением которых занимается непосредственно руководитель почтового отделения. В период своей трудовой деятельности ФИО1 решила брать товарно-материальные ценности для личных нужд, а стоимость данных товаров «приписывать гражданам». Так на реализации ОПС 

<

адрес> находился телевизор марки «Polar», который в ноябре 2019 года она решила похитить, оформив кредит на имя М.А.П., которой было разрешено брать товар в кредит. Она внесла в программу сведения об оформлении кредита на имя М.А.П. о приобретении телевизора стоимостью 25 999 руб., после чего забрала телевизор себе и стала им пользоваться. Кроме того, без составления каких-либо отчетных документов она брала продукты питания, книги, газеты, журналы, а также иные бытовые предметы, которые уносила домой и использовала в дальнейшем по своему назначению. О том, что данные товарно-материальные ценности похищала, она своему супругу не говорила, поясняла, что брала данные предметы либо в долг, либо в кредит. Кроме того пояснила, что 27 марта 2020 года ей необходимо было внести денежные средства для погашения своего кредита в размере около 14 000 руб., в связи с чем она вязала их из кассы и оплатила свой кредит, и в этот же день приехали представители Павловского почтамта для проведения внезапной ревизии. По результатам проведенной ревизии в ОПС 

<

адрес> выявлена недостача товарно-материальных ценностей на общую сумму более 300 000 руб. При проведении ревизии она принимала участие и согласна с ее результатами. Впоследствии после проведения ревизии она добровольно возвратила взятые ею из кассы ОПС денежные средства в сумме 14 000 руб., а также сотрудниками полиции у нее был изъят телевизор, взятый ею в ОПС.Каким образом у В. мог образоваться долг в размере 18 354, 92 руб. она пояснить не может, возможно в процессе своей трудовой деятельности она неверно внесла в программу сведения на ее имя. Разницу между реальной суммой долга В. и числящейся документально за ней суммы долга она не похищала (т.2 л.д.190-193, 226-227).

Виновность подсудимой в совершении инкриминируемого деяния, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, признанных судом допустимыми:

Показаниями представителя потерпевшего Д., согласно которым он является начальником ОСП «Павловский почтамт» УФПС 

<

адрес> филиала АО «Почта России», в ОПС 

<

адрес>, где начальником была ФИО1, в марте 2020 года ревизия выявила недостачу. Согласно должностной инструкции у ФИО1 было право на распоряжение имуществом, она была материально ответственным лицом. Всего в ОПС 

<

адрес> работало три человека, ФИО1 и два почтальона. ФИО1 признала сумму недостачи, которую в ближайшее время обещала возвратить.

Показаниями свидетеля К., согласно которым она работает ведущим бухгалтером ОСП «Павловский почтамт» АО «Почта России». С декабря 2019 года группой контроля, которая ежедневно проводят проверку ОПС по компьютеру и сверяет работу сделанную в течении ФИО38 с первичной документацией, в ОПС 

<

адрес> выявлялись расхождения, что начальником ФИО1 объяснялось как сбой программы. Первая проверка была проведена в феврале 2020 без выведения недостачи. ФИО1 предоставили возможность привести все в соответствие. В марте 2020 года, поскольку не прослеживалось какое – либо движение в работе почты, и начальник не мог объяснить, по какой причине не происходит гашение кредитов и почему она не может сделать отчет, 

<

дата> был выезд на место с целевой проверкой почтового отделения. К. была в составе комиссии. ФИО1 также участвовала в ревизии, товара в наличии практически не было. У ФИО1 была возможность возражать против действий комиссии, также ей предлагали принести товар, которого не досчитывались, ФИО1 ничего не поясняла. Первичная документация ФИО1 не велась, она не понимала необходимость ведения обязательных журналов и документов и не вела их, ссылаясь на неудобство. По итогам проверки был составлен акт. Все было выведено в единый список, с которым ФИО1 была ознакомлена и согласна. В кассе также не хватало более 14 000 руб., указанная сумма была удержана за счет аванса ФИО1 До настоящего момента, никаких возмещений, кроме недостачи в кассе и возврата телевизора Полар, не было.

Показаниями свидетеля Ю., согласно которым она работает заместителем начальника ОСП «Павловский почтамт» АО «Почта России». Ей известно, что в ОПС 

<

адрес> проводилась в феврале 2020 года проверка, в связи с тем, товара не было в наличии и по документам не было понятно, где он находился. Начальник отделения ФИО1 не смогла ответить, где находится товар, ей был предоставлен срок для проведения товара и для того, чтобы она погасила недостачу, она обещала во всем разобраться. Ежедневно отслеживали действия начальника и устанавливали на какую сумму был проведен товар. Проведения товара не было и в марте 2020 было принято решение о проведении ревизии, по результатам которого была выявлена недостача. Материально ответственным лицом в ОПС 

<

адрес> является начальник отделения ФИО1 П-ны занимаются реализацией товара только с оформлением накладных, в которых именуется товар, с указанием суммы, а также его выдачей начальником отделения, нереализованный товар возвращается начальнику отделения непосредственно. Таких документов в ОПС 

<

адрес> не было, а также не было документов, подтверждающих сдачу почтальонами денег в кассу ОПС.

Показаниями свидетеля Ш., согласно которым она работает инструктором ОСП «Павловский почтамт» АО «Почта России». 

<

дата> при ревизии в ОПС 

<

адрес> была выявлена недостача. До этого в феврале 2020 года также проводилась ревизия, которая выявила недостачу и неудовлетворительную работу ОПС. Свидетель принимала участие в проведении ревизии, которая проводилась на основании инвентаризационной ведомости – сличали факт наличия товара и его пересчитывали. Начальник ОПС ФИО1 присутствовала при проведении ревизии и принимала в ней участие, все было отражено в акте. Гридюшко от выявленных недостатков не отказывалась, ею была возмещена недостача в кассу более 14 000 руб. и возвращен телевизор. Выявленная недостача не могла остаться от предыдущего начальника, поскольку при сдаче ОПС предыдущим начальником также была проведена ревизия.

Показаниями свидетеля М.А.Н., согласно которым она работает товароведом ОСП «Павловский почтамт» АО «Почта России» и участвовала при проведении 

<

дата> ревизии в ОПС 

<

адрес>. Перед этим была проведена штатная ревизия в феврале 2020 года, тогда была выявлена недостача и начальнику ОПС ФИО1 было предложено устранить выявленные нарушения в течение месяца. Каждый из состава ревизионной комиссии занимался своим делом, сличали товар на основании инвентарной описи, по итогам ревизии был составлен акт, с которым ФИО1 согласилась и подписала, от нее никаких замечаний не поступало. 

Показаниями свидетеля М.А.П., согласно которым ФИО1 знакома ей как начальник ОПС 

<

адрес>. Свидетель пользовалась услугами почты, но товары в кредит в ОПС она не брала. М.А.П. получала пенсию и отоваривалась продуктами, телевизор и иную технику не приобретала. Почтальон ей сообщил, что у неё имеется долг за телевизор, впоследствии выяснилось, что на М.А.П. оформили кредит.

Показаниями свидетеля Ч., согласно которым она работает начальником ОПС 

<

адрес>, и в 

<

адрес> с 

<

дата> она работала начальником ОПС, до неё в данной должности работала ФИО1 Свидетель участвовала в ревизии ОПС 

<

адрес> как будущий начальник, был пересчитан товар и выявлена недостача. Количество и наименование недостающего товара были отражены в акте ревизии. Полагает, что недостача образовалась из-за халатности ФИО1, которая вела неправильный учет товара и его присвоение.

Показаниями свидетеля Ф., согласно которым она работает почтальоном ОПС 

<

адрес> с 

<

дата>, ФИО1 являлась начальником ОПС 

<

адрес>. В должностные обязанности почтальона входит разнос почты, газет, пенсии населению. Поручения на выплату почтальон приносит назад и отдает их начальнику. Газеты брали по накладным и отдавали ФИО1 также по накладным. Почтальон может реализовать товар только с разрешения начальника ОПС по ведомости. Ей также известно, что ФИО1 заказывала себе телевизор, но провела через другого человека. О том, что на М.А.П. был оформлен кредит на телевизор, свидетель узнала в ходе ревизии. О причинах образовавшейся недостачи ей ничего не известно. Всю документацию по ОПС вела ФИО1

Показаниями свидетеля Г., согласно которым она работает почтальоном ОПС 

<

адрес> с 

<

дата>. В её должностные обязанности входит доставка пенсий (пособий), розничная продажа газет и товаров народного потребления. Продажей руководит начальник ОПС, товар выдается по накладным. Возврат нереализованного товара возвращается также по накладной. Ей известно, что ФИО1 приобретала телевизор, который, с её слов, она купила в рассрочку. О том, что она оформила кредит на телевизор на другое лицо, свидетель узнала позже, когда ей сообщили, что М.А.П. должна денежную сумму. 

Показаниями свидетеля Б., данными в ходе предварительного следствия, согласно которым она работает в должности инструктора ОСП Павловский почтамт. 

<

дата> начальником ОСП «Павловский почтамт» УФПС 

<

адрес> филиал АО «Почта России» был издан приказ о проведении внезапной ревизии в ОПС «

<

адрес>». Она была включена в комиссию, в состав которой кроме нее также вошли Ю., Ш., Б., М.А.Н. и К. Проведение внезапной ревизии именно в данном отделении почтовой связи было вызвано тем, что начальником ОПС – ФИО1 в программу «дневник формы 130», на основании которой ведется вся основная деятельность подразделения, не в полном объеме вносятся сведения относительно выручки и оборота товарно-материальных ценностей. При проведении ревизии ими были полностью пересчитаны товарно-материальные ценности, фактически находившиеся в ОПС 

<

адрес>. Сверена вся имевшаяся документация относительно движения товаров, и в результате ревизии была выявлена недостача денежных средств в размере 14 935 руб. 14 коп., кредитных средств в размере 68 649 руб. 23 коп. и товарно-материальных ценностей на сумму 268 889 руб. 22 коп. В дальнейшем лица, на которых были оформлены кредиты, а именно О. согласилась с суммой кредита в размере 24 295 руб. 31 коп. и возвратила денежные средства в кассу ОПС, В. частично согласилась с суммой кредита в размере 8 851 руб. 07 коп., которые также возвратила в кассу ОПС, соответственно сумма недостачи по кредиту составила 35 502,85 руб., а общая сумма недостачи ТМЦ составила 319 327 руб. 21 коп. ФИО1 признала общую сумму недостачи и добровольно согласилась возместить недостачу ТМЦ, о чем написала расписку, однако до настоящего времени причиненный ущерб она возместила на сумму 14 935 руб. 14 коп., то есть ту сумму денежных средств, которых не хватало в кассе ОПС. После окончании ревизии ими был составлен акт, с которым ФИО1 согласилась и подписала его. Впоследствии по результатам недостачи проводилось служебное расследование по всем бухгалтерским документам для подтверждения точной суммы недостачи, с которым ФИО1 также была ознакомлена и согласилась с ним. При передаче товарно-материальных ценностей от прошлого начальника ОПС 

<

адрес> О. к ФИО1 проводилась ревизия, по результатам которой была выявлена небольшая недостача ТМЦ, которая тут же была устранена, и ФИО1 приступила к своим обязанностям без недостачи (том 2 л.д.74-76). 

Показаниями свидетеля О., данными в ходе предварительного следствия, согласно которым она является начальником почтового отделения, расположенного в 

<

адрес>, ФИО16 

<

адрес>. С сентября 2019 года она ушла в декретный отпуск и начальником ОПС была временно назначена ФИО1 Непосредственно перед ее уходом, в ОПС 

<

адрес> была проведена ревизия по передаче ТМЦ новому руководителю. По результатам ревизии была выявлена незначительная недостача ТМЦ в размере более 20 000 руб., которую она признала и тут же погасила, то есть ФИО1 приняла руководство ОПС без какой-либо недостачи ТМЦ (том 2 л.д.88-90).

Вина подсудимой также подтверждается представленными государственным обвинителем доказательствами:

- заявлением начальника ОСП Павловский почтамт УФПС Алтайского края филиал АО «Почта России», зарегистрированном в КУСП ОМВД России по Ребрихинскому району за № от 

<

дата>, в котором он просит привлечь к ответственности ФИО1 по факту хищения денежных средств и товарно-материальных ценностей (т.1 л.д.7),

- протоколом осмотра места происшествия от 09.04.2020, в ходе которого осмотрено помещение ОПС Паново по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого установлено место совершения преступления, изъята бухгалтерская документация (т.1 л.д.9-15),

- протоколом осмотра предметов (документов) от 15.05.2020, в ходе которого осмотрена бухгалтерская документация, изъятая в ходе осмотра места происшествия от 09.04.2020, а именно:

- журнал учета движения наличных денежных средств и МОК в основной операционной кассе ОПС на 100 листах за период с 13.01.2018 по 08.11.2018;

- тетрадь 48 листов с надписью: «drive CAR» без названия;

- подшивка документов по выдаче товара в кредит;

- папка из полимерного материала розового цвета со счет-фактурами на товарно-материальные ценности, полученные АО «Почта России» Паново в период с 15.08.2018 по 25.03.2020;

- журнал без наименования, содержащий информацию о получении почтальонами поручений и наличных денег и сдаче их материально-ответственному лицу за период с 11.10.2018 по 04.02.2020;

- книга учета реализованных товаров в ОПС Паново на 100 листах;

- журнал учета движения наличных денежных средств и МОК в основной операционной кассе ОПС на 99 листах за период с 05.09.2019 по 07.04.2020; 

- инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей № 003000у00001079 от 01.01.2019;

- картонная папка с обложкой: «ОСП Павловский почтамт УФПС Алтайского края – Филиал ФГУП «Почта России» 22/59-30.3/-03 Должностные инструкции работников ОПС Павловского почтамта. Копии»;

- копия заявления от имени М.А.П. о заключении договора на приобретение товаров в счет пенсии, пособий, заработной платы работником ОПС, пенсионером с ОПС Паново Павловского почтамта УФПС Алтайского края от 08.12.2018 на 4 листах;

- ведомость товаров, выданных в рассрочку за период с 01.09.2019 по 31.03.2020 о приобретении М.А.П. цветного телевизора марки «Polar P40LST2CSM Телевизор цветной 40 (102 см.)» на сумму 25 999,00 руб. на 1 л.;

- история операций с рассрочкой за период с 01.11.2019 по 30.11.2019, где имеются сведения о кредиторе «ФИО10, адрес – Паново ул. Песчаная, д. 7, лимит 7 000, долг – 25 999,00, текущий договор - 5», дате операции «19.11.2019 14:57:12», номере чека «5» суммы выдачи «25 999» и долге «25 999» на 1 л.;

- реестр по реализации товаров в счет пенсий и пособий на 27.03.2020, который представлен в виде таблицы, в которой в 7 строке с фамилиями имеется запись: «М.А.П.», в столбце «остаток на начало месяца» имеется запись: «25 999,00 р», в столбце «остаток на конец месяца» запись: «25 999,00 р» на 1 л., которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.2 л.д. 168-175, 176-177),

- протоколом осмотра места происшествия от 09.04.2020, в ходе которого осмотрена квартира ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, где изъят телевизор марки «Polar P40L32T2CSM» в корпусе черного цвета с руководством по эксплуатации и пультом дистанционного управления, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д. 216-224, т. 2 л.д. 166),

- сличительной ведомостью № 003000у00006131 от 27.03.2020 об отсутствии ТМЦ (собственный товар Почтамта) на общую сумму 225 920 руб. 02 коп. (т. 1 л.д. 16-53),

- сличительной ведомостью № 003000у00006132 от 27.03.2020 об отсутствии ТМЦ (комиссионный товар, то есть товар данный поставщиками для реализации) на общую сумму 42 427 руб. 20 коп. (т.1 л.д. 118-144),

- сличительной ведомостью № 003000у00006133 от 27.03.2020 об отсутствии ТМЦ (ЗПО – знаки почтовой оплаты) на общую сумму 542 руб. (т.1 л.д. 206-208),

- приказом № 370-к от 27.08.2019 о приеме ФИО1 на работу с 31.08.2019 (т.2 л.д. 38),

- должностной инструкцией начальника отделения почтовой связи Павловского почтамта ФИО1 (т.2 л.д. 39-45),

- договором о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 №-мо от 

<

дата> (т.2 л.д. 46-47),

- трудовым договором ФИО1 №-к от 

<

дата> (т.2 л.д. 48-57),

- копией положения об отделении почтовой связи Паново Павловского почтамта (т.2 л.д. 10-13),

- копией распоряжения Правительства РФ от 20.09.2019 № 2131-р об утверждении Устава АО «Почта России» (т.2 л.д. 97),

- копией Устава АО «Почта России» (т.2 л.д.98-133),

- копией выписки из протокола от 01.10.2019 об утверждения Положения о филиале (т.2 л.д.134-135),

- копией Положения об управлении федеральной почтовой связи Алтайского края (т.2 л.д. 136-165),

- списком отсутствующего товара, выявленного при проведении проверки 27.03.2020 в ОПС Паново (т.2 л.д. 21-37),

- Актом документальной проверки в отношении ОПС «Паново» Павловского почтамта ОСП УФПС Алтайского края – филиала ФГУП «Почта России» ИНН 

<

***> от 30.04.2020, согласно которому в результате проверки установлена сумма недостачи в размере 352 473 руб. 59 коп., а именно: 14 935,14 руб. – денежные средства; 68 649,23 руб.– кредит; 268 889,22 руб. – товар (т.1 л.д. 230-238).

Оценив совокупность представленных доказательств, а также все доводы стороны защиты и обвинения, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации, так как исследованные доказательства получены в полном соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства содеянного. 

При этом, каких-либо существенных противоречий в исследованных доказательствах, требующих их истолкование в пользу подсудимой, не имеется.

Обстоятельств, дающих основание считать, что в ходе следствия допущена фальсификация доказательств, либо к совершению преступления причастны иные лица, также не установлено.

Показания допрошенных по делу лиц не противоречат друг другу, последовательны, согласуются между собой, объективно подтверждены материалами дела, наличие неприязненных отношений между ними и подсудимой не установлено, как и возможности оговора, поэтому у суда нет оснований сомневаться в их правдивости. 

Действия подсудимой верно квалифицированы по ч.3 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенные лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Оснований для переквалификации действий ФИО1 на более мягкий уголовный закон или для освобождения от уголовной ответственности не имеется. 

Основания для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания, в отношении подсудимой также отсутствуют.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни её семьи. 

ФИО1 совершила оконченное умышленное преступление против собственности, относящееся на основании ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации к категории тяжких преступлений.

Как следует из характеристик с места жительства и участкового полиции, ФИО1 

<

данные изъяты>

Согласно справкам медучреждения ФИО1 

<

данные изъяты> 

Таким образом, в соответствии с положениями ч.1, ч.2 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации, в качестве обстоятельств смягчающих наказание подсудимой суд признает и учитывает признание вины, положительные характеристики, наличие явки с повинной (т.1 л.д.246), наличие на иждивении четырех малолетних детей, частичное возмещение ущерба по делу.

Судом не установлено оснований для признания смягчающими иных обстоятельств по делу. Отягчающие наказание обстоятельства суд по делу не усматривает.

Учитывая фактические обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой, требования ч.1 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации, для восстановления социальной справедливости, а также исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, суд приходит к выводу о необходимости за совершение настоящего преступления назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы. 

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, назначения наказания ниже низшего предела, замены лишения свободы принудительными работами, в соответствии с положениями ч.6 ст.15, ст.ст.64, 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает, однако считает возможным назначить ФИО1 наказание с применением ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации, условно, с возложением обязанностей и установлением испытательного срока.

При наличии совокупности смягчающих наказание обстоятельств, дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч.3 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации, подсудимому ФИО1 суд считает возможным не назначать.

Расходы, связанные с выплатой вознаграждения адвокату, участвовавшему в уголовном судопроизводстве по назначению, за оказание им юридической помощи ФИО1 в ходе предварительного следствия (5 750 руб.) и в суде (4 312 руб. 50 коп.) в силу п.5 ч.2 ст.131 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации относятся к процессуальным издержкам. 

При этом, с учетом материального, семейного положения, возраста и состояния здоровья подсудимой, а также того, что взыскание процессуальных издержек в полном объеме с ФИО1 может существенно отразиться на материальном положении лиц, которые находятся на её иждивении, суд частично освобождает осужденную от уплаты процессуальных издержек и взыскивает с ФИО1 в доход федерального бюджета 5 031 руб. 25 коп.

Судьбу вещественных доказательств по делу суд определяет в соответствии с требованиями ст.81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 2 (два) года, 

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года. 

Возложить на ФИО1 обязанности: в период течения испытательного срока не менять своего места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, не совершать административных правонарушений, находиться по месту жительства с 23 до 06 часов местного времени.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении настоящего приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

- телевизор марки «Polar P40L32T2CSM» в корпусе черного цвета с руководством по эксплуатации и пультом дистанционного управления находящийся на хранении у Д. – оставить последнему;

- пакет № 1 содержащий:

- журнал учета движения наличных денежных средств и МОК в основной операционной кассе ОПС на 100 листах за период с 

<

дата> по 

<

дата>;

- тетрадь 48 листов с надписью: «drive CAR» без названия;

- подшивку документов по выдаче товара в кредит;

- папку из полимерного материала розового цвета со счет-фактурами на товарно-материальные ценности, полученные АО «Почта России» Паново в период с 

<

дата> по 

<

дата>;

- журнал без наименования, содержащий информацию о получении почтальонами поручений и наличных денег и сдаче их материально-ответственному лицу за период с 

<

дата> по 

<

дата>;

- книгу учета реализованных товаров в ОПС Паново на 100 листах;

- журнал учета движения наличных денежных средств и МОК в основной операционной кассе ОПС на 99 листах за период с 

<

дата> по 

<

дата>; 

- инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей №у00001079 от 

<

дата>;

- картонную папку с обложкой: «ОСП Павловский почтамт УФПС Алтайского края – Филиал ФГУП «Почта России» 22/59-30.3/-03 Должностные инструкции работников ОПС Павловского почтамта. Копии»; 

- передать представителю потерпевшей стороны Д.

Содержащиеся в уголовном деле т.2, л.д.178-184, копии:

- заявления от имени М.А.П. о заключении договора на приобретение товаров в счет пенсии, пособий, заработной платы работником ОПС, пенсионером с ОПС Паново Павловского почтамта УФПС Алтайского края от 

<

дата> на 4 листах;

- ведомости товаров, выданных в рассрочку за период с 

<

дата> по 

<

дата> о приобретении М.А.П. цветного телевизора марки «Polar» P40LST2CSM на 1 л.;

- истории операций с рассрочкой за период с 

<

дата> по 

<

дата>, на 1 л.;

- реестра по реализации товаров в счет пенсий и пособий на 

<

дата>, на 1 л.;

-оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в виде сумм выплачиваемых адвокату за оказание им юридической помощи в ходе предварительного следствия и в суде в размере 5 031 (пять тысяч тридцать один) руб. 25 коп.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда через Ребрихинский районный суд Алтайского края в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Председательствующий Г.Ф. Серожеева